
G)veouA 
Zdravolni uslav se sidlem v 
Doruceno : 13 .08 .2018 
ZU / 24197/2018 
li s ty: 1 prl lohy: 

1 ~11111111 imm 11111 SMLOUVA O DÍLO č. 1801-0309-22 

Smlouva o dílo dle§ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku zusoes6e45Se5c 

Vystaveno dne: 02/08/2018 

Plnění od: 07/08/2018 

do: 30/01/2019 

Identifi kační údaje dodavatele: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské nám. 2633/7 
70200 Ostrava-Moravská Ostrava 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské nám. 2633/7, 70200 Ostrava-Moravská Ostrava 

I ČO: 71009396 

Identifikačn í údaje objednatele: 
Veolia Energie ČR, a.s., 28. ríjna 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 45193410, DIČ: CZ45193410 
Společnost zapsaná: OR Krajský soud Ostrava, pod sp. zn. B 318 

Adresa pro odeslání faktury: 
Veolia Energie ČR, a.s. , P.O.Box č. 04, 225 04 Praha 025 

Bankovní spojení: Komerční banka Praha, č.ú . :  

nebo Adresa pro elektronickou fakturací:  

Místo provedení díla: 
Veolia Energie ČR, a.s.,  

Předmět smlouvy: 

Popis 

1 Měfení rizikových faktorů (Neionizující zárenf, svárecl dýmy, lokální svalová 
zátěž) 

Cena dle Vaší nabídky č. 031117, 031355 a 031357 

Termín realizace 
- všechna měrení proběhnou do 30.11 .2018 
- předání protokolů do 30.1.2019 

Smlouva obsahuje 
TZ_přiloha č.1 
Tabulka nákladů na měřenl_prlloha č.2 
CN_přiloha č.3 
Osvědčení o akreditaci_příloha č.4 
Osvědčení o autorizaci_príloha č.5 

Kontaktní osoba 
- za Objednavatele:
- za Zhotovitele: 

Cena/MJ Množství MJ 

349 174,0 Kč 

Podepsaný originál smlouvy zašlete na adresu uvedenou u osoby, která smlouvu vyfizuje. 
Ve faktuře uvedle naše číslo smlouvy, v případě neuvedeni čísla smlouvy bude faktura vrácena zpět k doplněni. 
Společnost zastoupena:  
Vedoucí odděleni nákupu 

Veolia Energie ČR, a.s. 

Sídlo: 28. října 3337 /7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Společnost zapsána v obchodnlm rejsUiku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě pod sp. zn. B 318. 
IČO: 451 93 410, DIČ: CZ45193410 
Tel.:+  

www.vecr.cz, www.veolia.cz 

Držitel certifikátů: kvality dle ČSN EN ISO 9001, 
environmentálního řízeni dle ČSN EN ISO 14001, 
bezpečnosti a ochrany zdrav! při práci dle ČSN 
OHSAS 18001, managementu hospodařeni 
s energií dle ČSN EN ISO S0001. 

strana 1 



G) veouA 
... pokračování smlouvy o dílo č. 1801-0309-22 

Celková částka bez DPH: 349 174,00 Kč 

Všeobecné smluvní podmlnky pro uzavrenl smlouvy o dilo jsou uvedeny dále a jsou nedilnou součásti tohoto návrhu smlouvy Potvrzenlm dodavatele, 
že souhlas! s návrhem smlouvy o dílo a s podmlnkami k uzavrenl smlouvy o dilo v celém rozsahu vzniká smlouva o dllo podle § 2586 a následujlclch 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Dodavatel se zavazuje uvést pod podpis smlouvy údaje o své firmě/názvu. Pokud je zapsán v 
obchodním nebo jiném verejném rejstrlku také údaj o tomto zápisu včetně spisové značky. Ustanovení uvedená v predmětu smlouvy majl prednost pred 
v~eobecnými smluvními podmínkami. Nedílnou součástí této smlouvy je také prlloha s názvem: Podmínky ochrany životnlho prostredl, BOZP, požární 
ochrany a rizik. Strany se výslovně dohodly, že se vylučuje prípustnost obchodnlch podmlnek dodavatele pro prlpad, že takové vydal, jakožto i možnost 
akceptace této smlouvy jinak. než jejlm podpisem a možnost změny smluvnlch podmínek obsažených v této listině (sm louvě) v rámci jej! akceptace 
dodatkem či odchylkoupro prípad, že k jejlmu uzavrenl nedojde za současné prltomnosti zástupců obou smluvních stran. ale formou odeslání textu k 
podpisu (akceptaci). 

I. VŠEOBECNĚ 
Smluvní strany budou označovány v kupní smlouvě pojmem prodávající a kupující, ve smlouvě o dílo pojmem dodavatel a objednatel, event. jinak podle druhu smlouvy, dále 
pak pro účel těchto všeobecných podmínek bez ohledu na druh smlouvy obecně odběratel a dodavatel. Odběratelem je pro účely těchto všeobecných smluvních podmínek 
vždy společnost Veolia Energie ČR, a.s. případně osoby uvedené v článku XXIII. těchto všeobecných smluvních podmlnek. 
Smluvnl strany jsou podnikateli a uzaviraji smlouvu výhradně v souvislosti se svým podnikáním. 
Práva a povinnosti z této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

li. PŘIJETÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK 
Text těchto všeobecných podmínek zavazuje obě strany smlouvy, pokud nebude ve smlouvě nebo v písemném číslovaném dodatku výslovně dohodnuto jinak. 

m. PODMÍNKY DODÁVKY 
Veškeré dodávky, zajišťované druhou smluvní stranou, budou nové a nepoužité. Jakékoliv dodávky nad sjednaný rozsah díla či předmětu koupě zejména v podobě víceprací 
musí být písemně schváleny odběratelem. Dojde-li k dodání většího množství předmětu koupě než byl odběratelem objednán či ve smlouvě vymezen. není v tomto rozsahu 
na přebytečné množství smlouva uzavřena a odběratel o takovéto přebytečné množství nemá zájem. Prodávající či dodavatel musi plně respektovat technické normy a 
právní předpisy platné v ČR. Dodavatel zajísti všechny nutné certifikáty a dokumenty vydané příslušnými úřady ČR. Dodavatel rovněž zaj isti v rámci dohodnuté ceny a 
předá Prohlášení o shodě výrobků tuzemského i zahraničního původu dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve zněnl pozdějších 
předpisů , popř. do kumentaci dle zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků , v e zněni pozdějších předpisů . Pokud se ukáže nutnost dodání dodatečných 
materiálů, prací nebo služeb pro dosaženi kompletnosti, provozuschopnosti, požadovaných parametrů díla nebo předmětu koupě a zajištění jeho plynulého, spolehlivého a 
bezpečného provozu, potom dodavatel dodá nebo provede dodání materiálů, prací nebo služeb. a to na své vlastní náklady. 

IV, SUBDODAVATELÉ 
Dodavatel musi předložit odběrateli seznam svých případných subdodavatelů ke schválení. V průběhu plnění smluvního závazku může dodavatel změnit subdodavatele jen s 
písemným souhlasem odběratele. V případě porušeni tohoto bodu má odběratel právo uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve výši 10% z celkové smluvní ceny. Povinnost 
zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu újmy ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu. 

V. CENA 
Dodavatel bere na vědomí, že jde o cenu sjednanou dohodou dle odst. 1, § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách. ve znění pozdějších předpisů a že tato cena je sjednána jako 
konečná a pevná - neměnná, nedohodnou-li se písemně strany jinak. 

VI, DOKUMENTACE - DŮVĚRNOST 
Dodavatel se zavazuje vrátit odběrateli veškerou zapůjčenou dokumentaci po splnění smluvního závazku. Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace a doklady, o nichž 
se dozví při plnění smluvního závazku, a které nejsou běžně dostupné pro třeli strany, považují za důvěrné a zavazují se nezveřejňovat a neposkytovat je třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

VII. PATENTOVÁ PRÁVA A DALŠÍ OBDOBNÁ PRÁVA 
Dodavatel pr~hlašuje, že ~elá _dodávka předmět~ ko~pě. nebo dila podle toho.to smluvního závazku neporušuje patentová, nebo jiná chráněná práva třetích osob včetně jiných 
prav duševnoho vlastnoctv, a ze nevykazuje Jone pravno vady. Dodavatel muže disponovat výsledky projektových prací pro své vlastni záměry jen na základě písemného 
souhlasu odběratele. 

VIII, KONTROLY A ZKOUŠKY 
Dodavatel Je povinen poskytnout odběrateli veškeré doplňujici či vysvětlujici informace související s předmětem smlouvy, event. zaškolit zaměstnance odběratele pro řádné 
užívání předmětu smlouvy, to vše na základě požadavku odběratele a na své náklady až do skončení záručních dob, nebude-li ve smlouvě p ísemně dohodnuto jinak. 
Součástí plnění smluvních závazků dodavatele je provedení všech předepsaných , potřebných nebo smluvně sjednaných zkoušek, a to včetně zabezpečení revizí a atestů ve 
smyslu technických norem vztahujících se k sjednanému předmětu koupě či dílu. Odběratel má právo zúčastnit se všeeh prováděných zkoušek a má právo na vydání 
výsledků těchto zkoušek. Dodavatel musí odběratele o možností zúčastnit se prováděných zkoušek informovat s dostatečným předstihem. Odběratel je oprávněn provádět 
kontrolu plněni smluvních závazků v každé fázi jeho plnění. Činnosti uvedené v tomto článku jsou zahrnuty v ceně, pokud to nebude ve smlouvě dohodnuto jinak nebo se 
strany písemně nedohodnou jinak. 

IX, INFORMAČNÍ POVINNOST 
Dodavatel má právo na předloženi všech dostupných informaci, dokladů a materiálů, které považuje za nutné pro řádné splnění smluvních závazků. J estliže se in formace 
doklady: e~ent. mat:~íál P!edanť n~ zák ladě _POž~davku dodavatele ukáže j ako nedostatečný či nekompletní, je povinen si dodavatel obstarat chybějící údaje sán: 
a. na s~e na~lady, pnčemz nema narok na žadne dodatečné platby a prodloužení termínů plnění smluvních závazků. a to i v případě. že chybně interpretoval údaje 
predane odberatelem. 

X. PROVEDENÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 
Dodavatel timt~ prohlašuje a doložil , a že je oprávněn k výkonu činnosti ve smyslu smluvního závazku, že činnosti budou vykonávány pouze plně kvalifikovanými osobami. 
XI, SMLUVNI POKUTY 
Smluvn! strany se doh~dly ,_ ž: .Po~ud n: bude ve smlouvě P(se.mně dohodnuto jinak, bude uplatněna tato smluvni pokuta: dodavat el je povinen uhradit O 2 % ze 
s mluvn1 ceny (ceny plnení,_JeZ Je predmetem smlouvy) _za _kazdr den prodlení s.e splněnim peněžitého nebo nepeněži tého závazku v dohodnutém termínu. Smluvní 
pokutu !ze uplatnit I JednoUrve. v plopad_ech, kdy_ smlouv~ ma byt plnena fOstupně v ~uznych termínech, a za stejných podmínek jako ve větě prvni této části. Povinnost zaplatit 
smluvno pokutu nevylučuje pravo na nahradu UJmy ve vyš1, v Jake převysuie smluvno pokutu. V případě, kdy bude smluvní pokuta snížena soudem. zústává zachováno právo 

Veolia Energie ČR, a.s. 

Sídlo: 28. Hjna 3337 /7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Společnost zapsána v obchodnlm rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě pod sp. zn. B 318. 
IČO: 4S193410, DIČ: CZ45193410 
Tel:+  

www.vecr.cz, www.veolia.cz 

Drž itel certifikótú: kvality dle ČSN EN ISO 9001, 
environmentálního řlzení dle ČSN EN ISO 14001, 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle ČSN 
OHSAS 18001, managementu hospodaření 
s energii dle ČSN EN ISO 50001. 

strana 2 



G)veouA 
... pokračování smlouvy o dílo č. 1801-0309-22 

na náhradu újmy ve výši, v jaké újma převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a bez jakéhokoliv dalšího omezení. 

XII, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
Odběratel je oprávněn odstoupit od smluvního závazku na základě písemného oznámení dodavateli o porušení jeho smluvních povinností s řádným plněním předmětu 
smlouvy. Pokud si strany nedohodnou ve smlouvě , co považují za podstatné porušení smlouvy, platí příslušná ustanoveni občanského zákoníku. 

XIII, SPLNĚNÍ SMLUVNÍHO ZÁVAZKU 
Smluvní závazek končí řádným a včasným splněním předmětu smlouvy, vč. všech závazků ze smlouvy vyplývajících. 
a) Smlouva o dílo a Kupní smlouva: v písemném protokolu o předání a převzetí nebo dodacím l istě se musí výslovně konstatovat, zda dílo nebo předmět koupě jsou 
převzaty bez vad nebo s vadami event. nepřevzaty. Reklamace vad se provádí písemnou formou. Dodavatel je povinen vady odstranit neprodleně nebo dohodnout 
s odběratelem technicky odůvodněnou lhůtu pro odstraněn í vady. Neodstraní li dodavatel vady ani po písemné výzvě , má odběratel právo provést odstranění vad jinou 
formou, a to na náklady dodavatele, aniž dojde ke ztrátě záruk event. dalšího plnění smluvního závazku ze strany dodavatele. 

XIV. ZÁRUKA ZA JAKOST 
Dodavatel poskytuje odběrate li záruku za jakost v celém rozsahu předmětu smlouvy dle smluvního závazku a odpovídá za všechny vady, které má předmět 
koupě při dodání odběrateli nebo které má dílo pří podpisu Protokolu o předání a převzetí díla odběratelem, jakož i za vady, které se u předmětu koupě čl díle 
vyskytnou v záruční době, není li dáno zákonem j inak. Zárukou za jakost se dodavatel zavazuje, že předmět smlouvy nebo dílo budou po záruční dobu způsobilé 
k použití pro obvyklý účel a účel sjednaný ve smlouvě, a že si zachová obvyklé vlastností a vlastností stanovené smlouvou, a dále že nemají právní vadu. Pro provádění 
reklamací platí stejné podmínky jako ve článku XIII. Dodavatel je povinen odběrateli potvrdit ve smlouvě délku a počátek běhu záručn í doby. Záruční doba je dohodnuta na 
24 měsíců , pokud není ve smlouvě dohodnuto jinak a její běh počíná předáním předmětu smlouvy nebo provedením díla. 

XY, EXPEDICE - DODÁVKA A POJIŠTĚNÍ 
Dodavatel je povinen dodat předmět koupě dle podmínek INCOTERMS 2010 - DDP, pokud to nebude ve smlouvě dohodnuto jinak nebo se smluvní strany nedohodly 
písemně jinak. 

XVI. VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY 
Vlastnické právo k předmětu koupě a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na odběratele dnem prokazatelného převzetí předmětu koupě , čímž se rozumí zejména 
podpis odběratele na dodacím listu event. jiném dokladu, který prokazuje předání a převzetí. U smluvních závazků na provedení díla přechází vlastnictví k dodávkám a 
zařízení , materiálů a provedeným pracím, které dodavatel zajišťuje v místě, kde je umístěno staveniště, postupně okamžikem dodání a provedení. Dodavatel je však í nadále 
oprávněn na vlastnictví odběratele provádět práce nutné pro zhotovení a dokončení díla. Nebezpečí škody na díle přechází na odběratele dnem předání a převzetí díla, 
uvedeným v písemném Protokolu o předání e převzetí díla odběratelem. 

XVII, FAKTURACE A PLATBY 
Právo na zaplacení smluvní ceny Díla vzniká Dodavateli řádným a včasným splněním jeho závazku způsobem a v místě plnění v souladu s touto Smlouvou. 
V případě, že Dílo bude vykazovat vady a nedodělky, je Odběratel oprávněn z celkové částky této smlouvy odečíst 10 % ze smluvní ceny Díla (,,zádržné"). Tato 
část smluvní ceny bude uhrazena do 4 5 kalendářních dnů po příjetí žádosti o uvolnění, která bude vystavena Dodavatelem na základě oboustranně podepsaného protokolu o 
odstranění všech vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí Díla. Součástí faktury musí být předávací protokol, dodací list apod. Faktura - daňový doklad 
musí obsahovat veškeré náležitosti dle ustanoveni zákona č . 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít tyto 
náležitosti, má odběratel právo ji neprodleně vrátit dodavateli k doplnění nebo novému vyhotovení. Elektronické faktury ve formátu PDF musí mít rozlišení 300 OPI a musí být 
černobílé. Splatnost faktury je 4 5 dni od doručení druhé straně , nedojde-li písemně k jiné dohodě . V případě , že se jedná o stavební nebo montážní práce s přenesenou 
daňovou povinností musí být na faktuře uvedeno toto sdělení: .Dle § 92 písm. a) zákona o dani z přidané hodnoty Vám dodáváme plnění v režimu přenesen í daňové 
povinnosti na příjemce. Výši daně je povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého je plnění uskutečněno." 

XVIII, ŘEŠENÍ SPORŮ, APLIKOVATELNÉ PRÁVO 
Všechny spory, vyplývající ze smluvních závazků nebo v souvislosti s nimi vzniklé, budou smluvní strany řešit vzájemnou dohodou. Nedojde-li k vyřízení sporné 
záležitosti smírnou cestou, budou spory řešeny v první instanci u věcně příslušného soudu v Ostravě. Smluvní závazek je uzavřen ve smyslu příslušných ustanovení 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

XIX. PODMÍNKY BOZP PO, ŽP 
Dodavatel je povinen dodržovat .Podmínky dodavatelských výkonů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví, požární ochrany, ochrany životního prostředí", jež jsou přílohou 
předmětné smlouvy (dále jen , Podmínky"). Při prokazatelném porušení Podmínek ze strany vlastních zaměstnanců dodavatele nebo zaměstnanců subdodavatelů 
dodavatele, bude o této skutečnosti proveden písemný záznam, ve kterém bude po dohodě smluvních stran stanoven termín odstranění závad. V případě každého 
jednoUivého porušení Podmínek je dodavatel povinen uhradit odběrateli smluvní pokutu ve výši 1500,- Kč , splatnou na výzvu. V případě prodlení dodavatele s odstraněním 
závady v termínu dle písemného záznamu, je dodavatel povinen zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 1500,- Kč za každý den prodlení s odstraněním vady, splatnou na 
výzvu. Je-li součástí Podmínek tzv. Sazebník smluvních pokut (dále jen ,Sazebník pokut"), který smluvní strany sjednávají pro případ porušení některých povinností v oblasti 
ochrany životního prostředí, BOZP, požární ochrany a rizik, je dodavatel v případě porušeni v něm uvedených povinností povinen uhradit odběrateli namísto smluvní pokuty 
uvedené v předchozím odstavci smluvní pokutu ve výši uvedené v Sazebníku pokut. Smluvní strany se dohodly, že každé odběratelem zj ištěné porušení povinnosti 
jednoUivým zaměstnancem (i opakované) se považuje za samostatný případ porušení a bude i takto sankcionováno, tj. jako jeden samostatný případ. Toto ustanovení se 
týká výlučně Smluv o dílo uzavřených mezi dodavatelem a odběratelem. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu ůjmy ve výši, v jaké převyšuje 
smluvní pokutu. 

XX. POSTOUPENÍ PRÁV A POVINNOSTÍ 
Postoupení práv, povinností, pohledávek, závazku apod. vzniklých a souvisejících s plněním této smlouvy včetně postoupení smlouvy, mohou Smluvní strany provést jen 
tehdy, pokud se na tom předem plsemně dohodnou. 

XXL PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA 
Při plnění této Smlouvy se dodavatel zavazuje striktně dodržovat platné právní předpisy zakazující uplácení veřejných či nitelů a soukromých osob, protiprávní ovlivňování , 
praní špinavých peněz, které mohou zejména způsobit vyloučení z veřejných zakázek, zejména pak: 
a) zákon ČR č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném znění; 
b) zákon Spojených států o korupčních praktikách z roku 1977 (.Foreign Corrupt Practices Act - FCPA, 1977"), který se vztahuje i na korupční jednání v zahraničí ; 
c) zákon Spojeného Království o úplatkářství z roku 2010 (UK Bribery Act 2010), který se také vztahuje i na korupčn í jednání v zahraničí; 
Úmluvu OECD o boji proti podplácení zahraničních veřejných činitelů v mezinárodních podnikatelských transakcích ze dne 17. prosince 1997. 
Dodavatel se zavazuje zavést a provádět všechna nezbytná a přiměřená opatření k zabráněn í korupce. 
Dodavatel prohlašuje, že podle jeho vědomí , jeho zákonní zástupci (statutární orgány), ředitelé, zaměstnanci , a kdokoliv, kdo byl pověřen poskytováním služeb pro 
odběratele nebo jménem odběratele na základě této Smlouvy, není a nebude přímo či nepřímo nabízet, dávat, poskytovat, vyžadovat, ani přijímat peníze nebo jakékoliv jiné 
ocenitelné hodnoty nebo poskytovat jakékoliv výhody nebo dary osobě, společnosti nebo podniku, státnímu úředníkovi , zaměstnanci , politické straně či hnutí. politickému 
kandidátovi, osobě , která působ í v legislativním, správním nebo soudní postavení jakéhokoli druhu (kteréhokoli státu), veřejné organizací nebo státnímu podniku, úředn íkovi 
veřejné mezinárodní organizace, za účelem ovlivňování takové osoby v rámci jej í funkce, nebo pro účely odměňování či vyvolávající nesprávné plnění příslušné funkce nebo 
činnosti jakoukoliv osobou za účelem získání nebo udržení podnikatelské příležitosti pro odběratele nebo získání výhody pro podnikání odběratele. 

Ve olia Energie ČR. a.s. 

Sfdlo: 28. října 3337 /7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Společnost zapsána v obchodnlm rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě pod sp. zn. B 318. 
IČO: 45193 410, DIČ: CZ451934 10 

 

www.vecr.cz, www.veolia.cz 

Drži tel certifil<ótů : kvality dle ČSN EN ISO 9001, 
environment álního ř!zenl dle ČSN EN ISO 14001, 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle ČSN 
OHSAS 18001, managementu hospodarení 
s energii dle ČSN EN ISO 50001. 

strana 3 



G)veouA 
... pokračováni smlouvy o dílo č.1801-0309-22 

Dodavatel se dále zavazuje zajistit. aby ani žádný z jeho zákonných zástupců (statutárních orgánů), ředitelů, zaměstnancu. subdodavatelů a kdokoli. kdo provádí služby pro 
odběratele nebo jménem odběratele v rámci této Smlouvy nebyl veden jakoukoli vládní agenturou jako vyloučený, pozastavený, navržený pro pozastavení nebo vyloučeni. 
nebo jinak nezpůsobilý pro účast ve veřejných zakázkách, koncesních řízeních a/nebo jiných veřejných nabídkách a/nebo výzvách k podávání nabídek inzerovaných ze 
strany Světové banky nebo jiné mezinárodní rozvojové banky. 
Dodavatel se zavazuje zachovat přiměřenou dobu po ukončeni platnosti této Smlouvy přesnou podkladovou dokumentaci o jeho souladu s podmínkami stanovenými v této 
doložce. 
Dodavatel se zavazuje neprodleně oznámit odběrateli jakékoliv porušeni jakéhokoliv ustanoveni této doložky. 
Pokud odběratel upozorni dodavatele. že má oprávněné důvody domnívat se, že porušil jakékoliv ustanovení této doložky: 
odběratel je oprávněn pozastavit plnění této Smlouvy bez předchozího upozornění na tak dlouho, jak je dle mínění odběratele nezbytné k vyšetření předmětného jednání. 
aniž by vznikla jakákoliv odpovědnost odběratele za toto přerušení; 
dodavatel je povinen přijmout veškerá potřebná opatření , aby zabránil ztrátě nebo zn ičen í listinných důkazů vztahujících se k příslušnému jednání. 
Pokud dodavatel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce: 
odběratel může okamžitě ukončit tuto Smlouvu odstoupením nebo výpovědi s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči odběrateli. 
Dodavatel se zavazuje, že odškodní odběratele v maximálním možném rozsahu dle platných právních předpisů za jakékoliv ztráty, újmy, nebo výdaje, které odběratel i a/nebo 
skupině Veolia vzniknou z takového porušení. 

XXU. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Odběratel pro účely efektivní komunikace s dodavatelem a případně pro účely plnění smlouvy či svých zákonných povinností v nezbytném rozsahu shromažďuje a 
zpracovává osobní údaje subjektů údajů uvedených ve smlouvě či se jinak podílejících na plněni smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty 
údajů plni role a úkoly souvisej ící se smlouvou, a to v průběhu účinnosti smlouvy a dobu nutnou pro vypořádáni práv a povinnosti ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro 
jejich uchováváni v souladu s příslušnými právními předpisy. 

Dodavatel se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracováni jejich osobních údajů odběratelem informovat a předat jim informace v Zásadách zpracováni osobních údajů pro 
dodavatele a další osoby dostupných na internetové adrese https·//www.vecr cz . 
V případě, že odběratel zpřístupni a/nebo jinak poskytne dodavateli osobní údaje svých zaměstnanců , zástupců či jiných osob. dodavatel se zavazuje tyto údaje zpracovávat 
a chránit v souladu s právními předpisy na ochranu osobních údajů (zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů). 

XXIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
Dodavatel tímto prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy a při její budoucí realizaci neumožňuje a neumožní žádnému cizinci výkon nelegální práce dle§ 5, písmena e), 
bodu 3 ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů . 
Dodavatel dále prohlašuje, že si před uzavřením smlouvy ověřil a v průběhu plněni smlouvy bude ověřovat dodržování tohoto zákonného ustanovení i svými přímými 
subdodavateli nebo subdodavateli jím sjednanými prostřednictvím jiné osoby, kteří se spolu s nim podílej! nebo budou podílet na realizaci plnění dle této smlouvy. 
Dodavatel dále prohlašuje, že mu. ani jeho subdodavatelům nebyla v posledních třech letech pravomocně uložena pokuta za porušení tohoto ustanovení zákona. 

Smluvnl strany se dohodly, že porušení tohoto ustanovení ze strany dodavatele nebo ze strany kteréhokoli z jeho subdodavatelů, je podstatným porušením smlouvy a je 
důvodem pro odstoupení od smlouvy ze strany odběratele. Tím nejsou dotčena další práva odběratele , zejména na náhradu újmy. 

XXIV. SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ 
Smluvní strany si dohodly, že si nepřeji , aby nad rámec výslovných ustanoveni uzavřené smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní čl 
budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklosti zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výs lovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného smluvní strany prohlašuji, že sí nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe. 
Smluvnl strany se dohodly na vyloučení aplikace ust. § 557 občanského zákoníku o tom. že připouští-li použitý výraz různý výklad, vylož! se v pochybnostech k tíži toho, kdo 
výrazu použil jako první. 
Smluvni strany se dohodly na vyloučeni úročení úroků a nák ladů dle ust. § 1806 a§ 1932 odst. 2 občanského zákoníku. 
V případě. že některá ze smluvních stran vydá druhé smluvní straně kvitanci nebo j í vrátí dlužní úpis. aniž by dluh byl splněn , nedochází k prominuti dluhu. V případě, že 
kvitance je vydána na jistinu pohledávky, nevztahuje se na příslušenství pohledávky. 
Dodavatel přebírá dle ust. § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností, a to zejména v souvislosti se zvýšením nákladů na provedení díla nebo 
dodáni předmětu smlouvy. 
Smluvní strany tímto v souladu s ust. § 630 občanského zákoníku sjednávají obecnou promlčecí lhůtu v trvání čtyř let. Započtení na pohledávky odběratele 
vzniklé z uzavřené smlouvy se nepřipouští. Smluvní strany vylučují ve vztahu k pohledávkám vzniklým odběrateli z uzavřené smlouvy nebo v souvislostí s ni 
aplikaci ust. § 1987 odst. 2 občanského zákoníku a souhlasí s tím, že i nejistá a/nebo neurčitá pohledávka Je způsobilá k započtení , avšak pouze do okamžiku 
eřípadného podání žaloby na plnění z této smlouvy. 
Zádný projev smluvních stran učiněný při jednání o uzavřené smlouvě ani projev učiněný po uzavření smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ujednáními těchto všeobecných smluvních podmínek a uzavřené smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné smluvní strany. 
Dodavatel podpisem smlouvy prohlašuje, že se seznámil s ustanovením o udržitelném rozvoji (dále j en „ Ustanovení") a že jej bude dodržovat. Aktuální znění 
Ustanovení je uvedeno na internetové stránce: http://www.veolia.cz/cs/pravidla-chovani-tretich-stran. 
Smlouvu včetně všeobecných smluvních podmínek lze měnit pouze písemnou formou. K ujednáním byť jen o vedlejších náležitostech této smlouvy týkajících se 
práv a povinností smluvních stran v souvislosti s obsahem a předmětem této smlouvy učiněným smluvními stranami v jiné než písemné formě se nepřihlíží. 
Všeobecné smluvni podmínky jsou rovněž platné a závazné pro všechny společnosti skupiny Veolia Energie v ČR tj . Veol ia Energie ČR . a.s. - IČO: 45193410, AmpluServis, 
a.s. - IČO: 65138317. Veolia Energie Kolín, a.s. - IČO : 45148091 , Veolia Energie Mariánské Lázně . s.r.o. - IČO: 49790676, Veolia Průmyslové služby ČR . a.s . • IČO: 
27826554, Veolia Komodity ČR, s.r.o. - IČO 25846159, OL TERM & TD Olomouc, a.s. - IČ 47677511 , Veolia Energie Praha. a.s. IČO: 03669564. 
Práva a povinnosti v rozsahu uvedeném v těchto podmínkách vznikají vždy samostatně pro tu konkrétní společnost skupiny, která uzavírá s druhou smluvní stranou smluvní 
vztah. 
Smluvní strany se dohodly, že má-li být tato smlouva v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (ZRS), uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv. pak její uveřejněni se zavazuje zajistit na své náklady postupem stanoveným výše uvedeným zákonem kupující. Smluvní strany berou na 
vědomi a souhlasí s lim, že před uveřejněním této smlouvy v registru smluv budou znečitelněna ta ustanovení. která představují výjimku z povinnosti uveřejnění podle §3 
odst. 1, 2 ZRS. Prodávající prohlašuje, že se zveřejněním souhlasí a že tato smlouva neobsahuje žádná ustanovené obsahující obchodní tajemství prodávajícího ani j iné 
skutečnosti , které by prodávající požadoval před zveřejněním znečitelnit. V případě , že kupující uveřejni smlouvu v registru smluv v souladu s tímto ujednáním, zavazuje se 
prodávaj ící nezveřejnit tuto smlouvu v registru smluv duplicitně. 
Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran. Podléhá-li povinnému zveřejněn i v registru smluv v souladu se ZRS, nabude účinnosti dnem 
zveřejnění. Smluvní strany se dohodly, že bude-li den zahájení plněni uvedený v záhlaví smlouvy předcházet dni nabytí účinnosti smlouvy, pak se ujednáni této smlouvy 
použijí i na právní poměry, jejichž předmět je totožný s předmětem této smlouvy, vzniklé mezi smluvními stranami této smlouvy ode dne zahájení plněni uvedeného v záhlaví 
smlouvy do okamžiku nabytí účinnosti této smlouvy. 
Dodavatel proh lašuje, že se pečlivě seznámil s obsahem smlouvy a těchto všeobecných smluvních podmínek, obsah s ním byl projednán, prohlašuje, že měl 
možnost provést změny návrhu smlouvy nebo všeobecných smluvních podmínek předložených odběratelem a pokud takové vznesl, došlo o nich k dohodě, jsou 
věrně a výstižně zachyceny v této konečné verzí podepsané smluvními stranami. Ve vztahu k formulacím a ujednáním obsaženým ve smlouvě nebo těchto 

Veolia Energie ČR, a.s. 

Sídlo: 28. l'ijna 3337 /7. Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Společnost zapsán a v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě pod sp. zn. B 318. 
IČO: 451 93 410, DIČ: CZ45193410 
Tel.:+  

www.vecr.cz, www.veolia.cz 

Drti tel certifikótů: kvality dle ČSN EN ISO 9001, 
environmentálního řizení dle ČSN EN ISO 14001, 
bezpečnosti a ochrany zdrav! při práci dle ČSN 
OHSAS 18001, managementu hospodařeni 
s energii dle ČSN EN ISO SOOOl. 

strana 4 



G)veOUA 
... pokračování smlouvy o dílo č. 1801-0309-22 

všeobecných smluvních podmínkách, pak prohlašuje, že těmto rozumí, chápe jejich význam, neobs ahuji i vědom všech práv a 
povinnosti, jež ze smlouvy a těchto všeobecných smluvních podmínek vyplývají, což níže stvrzuje podpis

13. 08. 2018 

za dodavatele 

Vyrizuje: 

Telefon: 

Adresa: 

 ústav se sídlem v Ostrav 
 é nám. 7 702 00 Ostravt1 

7100 3 6 2 

Veolia Energ ie ČR, a.s., Ředi te lství společnosti. 28. ríjna 
333717. 70200 Ostrava 

Veolia Energie ČR, a.s. 

Sfdlo: 28. tljna 3337 /7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Společnost zapsána v obchodnlm rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě pod sp. zn. 8 318. 
IČO: 45193410, DIČ: CZ45193410 
Tel.:+  

www.vecr.cz, www.veolia.cz 

za objednatele .........

E-mail: 

Mobil: 

V1:r.Ha Bnf!rgie ~R, a.a. 
28. t!jna 3337 /7 
702 0 0 Ostrava 

IČO: ,, s l 93 410, DIČ: CZ45193410 

G)veOLIA 22 

Držitel certifikátu: kvality dle ČSN EN ISO 9001, 
environmentálního řízení dle ČSN EN ISO 14001, 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle ČSN 
OHSAS 18001, managementu hospodafonl 
s energii dle ČSN EN ISO 50001. 

strana 5 



- ---------- -

G)veOUA 

... pokračování smlouvy o dílo č. 1801-0309-22 

PODMÍNKY OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, BOZP, POŽÁRNÍ OCHRANY A RIZIK 

Skupina Veolia Energie v č:eské republice, tvorená společnostmi Veolia Energie Č:R, a.s„ AmpluServis, a.s. , Veolia Energie Kolin, a.s., Veolia 
Energie Mariánské Lázně, s.r.o., OL TERM & TO Olomouc, a.s., Veolia Průmyslové služby Č:R , a.s., Veolia Komodity Č:R , s.r.o., Veolia Powerline 
Kaczyce Sp. z o.o., Veolia Energie Praha , a.s. je součástí nadnárodnl skupiny Veolia. Hlavní činnosti skupiny Veolia Energie v Č:eské republice jsou 
zaměreny na kombinovanou výrobu elektriny, tepla a chladu, rozvod tepla a na expertní služby a opravy a montáž energetických zarrzení. 

V souladu s naší „POLITIKOU UDR21TELNÉHO ROZVOJE" jsou základní priority a principy uplatl'lované skupinou Veolia Energie v č:eské 
republice následující: 

• Dodržovat požadavky právních a jiných predpisů souvisejících s predmětem podnikáni společnosti. 
Dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví pri práci všech zaměstnanců. 
Zlepšovat všechny aktivity s ohledem na prevenci znečišťování životního prostredf. 
Řídit rizika spojená s činnostmi prováděnými na našich zarrzeních i zarrzenfch našich zákazníků. 

Dodržování našich principů zahrnuje systematické zavedení následujících požadavků, a to vzhledem k výrobkům a službám našich dodavatelů. 

Níže uvedené podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy a jejich obsah je závazný v predloženém znění, pokud nebude smluvním vztahem 
stanoveno jinak. Tím není dotčena povinnost dodržovat i další právní predpisy v níže uvedených oblastech a z nich plynoucí povinnosti, výslovně 
v podmínkách neuvedené. 

I Všeobecné podmínky ke smlouvě 

Zhotovitel odpovídá za ochranu životního prostredf, BOZP a PO pri své práci. která je vykonávána na predaném a prevzatém staveništi, popr. 
pracovišti a je odpovědný za případné neplnění požadavků vyplývajících z legislativy Č:R a EU. norem Č:SN a Politiky udržitelného rozvoje skupiny 
Veolia v české republice. 

1. Za usporádánf staveniště, popřípadě vymezeného pracoviště , odpovídá zhotovitel, kterému bylo toto staveniště, poprípadě pracoviště, předáno 
a který je převzal. V zápise o predáni a prevzetí se uvedou všechny známé skutečnosti, jež jsou významné z hlediska zajištěn í bezpečnosti a 
ochrany zdraví fyzických osob zdržujících se na staveništi, popřípadě pracovišti. 

2. Zaměstnancům zhotovitele, včetně zaměstnanců a pracovníků poddodavatelů (pro všechny bude dále použito jen „zaměstnanci zhotovitele"), 
je zakázán prístup do všech výrobních i nevýrobních prostor objednatele mimo prostory vymezené smluvním vztahem. Vstupy do ostatních 
prostor jsou možné pouze se souhlasem odpovědných zaměstnanců objednate le. V areálu JSOU povinni dodržovat podmínky pohybu na 
pracovištích objednatele a respektovat výstražná značení a varovné symboly v areálu objednatele. 

3. Při vstupu a odchodu z prostor objednatele jsou zaměstnanci zhotovitele povinni se ridit pokyny strážní služby. 

4. Zhotovitel bere na vědomí , že objednatel zpracovává v rámci evidence vstupu a vjezdu osobní údaje osob vstupujících do prostor/objektů/areálu 
objednatele, a to v rozsahu: jméno, príjmenf, čís lo dokladu totožnosti. 
Objednatel prohlašuje, že je správcem a zpracovatelem osobních údajů uvedených v tomto bodu ve smyslu príslušných ustanovení zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších predpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů"). Zpracovatelem osobních 
údajů uvedených v tomto bodu je vedle objednatele též bezpečnostní agentura, jejíž bližší identifikace byla zhotoviteli objednatelem sdělena , 
což zhotovitel potvrzuje podpisem smlouvy. 
Objednatel zpracovává osobní údaje v rozsahu uvedeném v tomto bodu za účelem ochrany svých práv a právem chráněných zájmů v souladu s 
ustanovením § 5 odst. 2 písm. e) zákona o ochraně osobních údajů , dle něhož je oprávněn zpracovávat osobní údaje bez souhlasu subjektu 
údajů , a to konkrétně za účelem ochrany majetku objednatele, zajištění provozní spolehlivosti a bezpečnosti a zajištění přehledu osob 
v objektech oznamovatele pro pripadné rešenl bezpečnostních incidentů , mimorádných událostí, havarijních a krizových stavu. 

5. Zástupci smluvních stran jsou povinni si vzájemně pisemně hlásit nedostatky BOZP a PO, nakládáni s odpady a nakiádani s chemickými 
látkami, které by mohly ohrozit bezpečnost práce, požární ochranu a životní prostředl pri pracích, které jsou prováděny v souladu se sjednaným 
smiuvnim vztahem a za jejichž odstraněni odpovldá druhá smluvní strana. 

6. Zaměstnanci zhotovitele jsou povinni nosit pri práci na zarízenich objednatele nebo v areálu objednatele pracovni oděv označený názvem 
nebo logem své firmy. 

7. V prípadě vzniku mimořádných událostí v souvislosti s činností zhotovitele (zejména úraz, požár, havárie, únik nebezpečných látek nebo pri 
zjištění kontaminace životního prostredí), je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu telefonicky uvědomit pracoviště objednatele se stálou 
službou. Kontakty na pracoviště se stálou službou budou zhotoviteli predány objednatelem pfi predánl a prevzetl pracoviště samostatným 
zápisem nebo zápisem do stavebního deníku. 

8. Objednatel si vymezuje právo provádět prostřednictvím svých určených zaměstnanců nebo pověrených tretlch osob (napr. osoba odpovědná 
za předání a prevzetí pracoviště, stavebnl dozor objednatele, koordinátor BOZP na staveništi, zodpovědní zaměstnanci objednatele za oblast 
BOZP, PO a 2P) namátkové kontroly nad dodržováním predpisů BOZP, PO a ochrany životního prostredí ze strany zhotovitele. 

9. V rámci výkonu kontroly nad dodržovánim predpisů BOZP. PO a ochrany životního prostředí ze strany zhotovitele bude objednatel za 
úče lem prokázání porušení povinnosti zhotovitele porizovat fotografie zaměstnanců zhotovitele. Vedle objednatele je za tímto účelem oprávněn 

strana 6 

Veolia Energie ČR, a.s. 

Sídlo: 28. f!jna 3337 /7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Společnost zapsána v obchod nim rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě pod sp. zn. B 318. 
IČO: 4Sl 93 410, DIČ: CZ45193410 
Tel.:+  

,1\Tww.vecr.c.z1 www.veolia.cz 

Držitel certifikátů: kvality dle ČSN EN ISO 9001. 
environmcntálniho ř izcnidle ČSN EN ISO 14001, 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle ČSN 
OH SAS 18001, managementu hospodaření 
s energii dle ČSN EN ISO 50001. 



G)veOUA 

... pokračování smlouvy o dílo č. 1801 -0309-22 

pořizovat fotografie zaměstnanců zhotovitele též koordinátor BOZP na staveništi. 
Osobní údaje budou zpracovávány v rozsahu jméno, přijmenl a fotografie za účelem ochrany práv a oprávněných zájmů v souladu s 
ustanovenlm § 5 odst. 2 plsm. e) zákona o ochraně osobnlch údajů, dle něhož je objednatel oprávněn zpracovávat osobní údaje bez souhlasu 
subjektu údajů. 
Objednatel prohlašuje, že je správcem a zpracovatelem osobních údajů uvedených v tomto bodu ve smyslu příslušných ustanovení zákona o 
ochraně osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že zpracovatelem osobních údajů může být v souladu s výše uvedeným též koordinátor 
BOZP na staveništi. 
Objednatel prohlašuje, že osobní údaje uvedené v tomto bodu a v bodu 4 jsou získávány a zpracovávány v souladu se zákonem o ochraně 
osobních údajů, Jsou přesné, odpovídají stanovenému účelu a jsou v rozsahu nezbytném pro naplněni stanoveného účelu. 
Objednatel prohlašuje, že má vytvořeny vnitrní bezpečnostní předpisy pro nakládáni s osobními údaji a technické podmínky, které zaručuji 
ochranu všech osobních údajů zpracovávaných v souladu s uzavřenou smlouvou v takovém rozsahu, aby nemohlo doj it k neoprávněnému 
přístupu k osobním údajům, jejich změně , zničení či ztrátě , neoprávněným pfenosům , zpracováni, jakož i jinému zneužiti. 
Bude-li objednatelem pofízená fotodokumentace poskytnuta zhotoviteli, je zhotovitel povinen postupovat při nakládání s pfedanou 
fotodokumentací v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů. 

1 O. Sazeb nik smluvních pokut za porušení pravidel BOZP. PO a LP 

Porušení Smluvní pokuta 
Nepoužíváni nebo nesprávné používáni osobních ochranných prostredků (pfilby, pracovní oděv, reflexní 500 Kč 
vesty, pracovní obuv, ochrana očí, atd.) 
Práce bez platného příkazu/písemného povoleni (B příkaz elektro, B přlkaz strojnl), povoleni práce pro 5000 Kč 
činnost v prostoru se zvýšeným nebezpečím požáru nebo výbuchu), je-li pro dané zarízení nebo činnost 
nutno příkaz/písemné povoleni wstavit 
Nedodrženi stanovených opatření k zajištění bezpečnosti , uvedených v písemném příkazu/povolení 2000 Kč 
činnosti (B príkaz strojní, B příkaz elektro, povolení práce pro činnost v prostoru se zvýšeným 
nebezpečím požáru nebo výbuchu) 
Porušení zákazu kouřeni 500 Kč 
Práce. pohyb nebo j iná činnost v neohrazeném nebo nezajištěném výkopu dle požadavků NV č. 1000 Kč 
591/2006 Sb. , ve znění pozdějších předpisů 
Používání newhovuilcich žebfíků (neodpovídajících NV č. 362/2005 Sb. , ve znění pozdějších předpisů) 1000 Kč 
Použlvánl poškozených nebo newhovujlclch elektrických zařízení , prodlužovaclch kabelů, atd. 2000 Kč 
Práce na dočasné stavební konstrukci (lešení aj.) neodpovldajlcí NV č.362/2005 Sb., ve znění 2000 Kč 
pozděiších předpisů (např. bez zábradll , okopové lišty, nedostatečně široké, atd.) 
Použlvánl k výstupu nebo sestupu konstrukci, které k tomuto nejsou určeny (bedněni. pažení, atd.) 1000 Kč 
Práce ve výškách bez zajištěni proti pádu (osobnl nebo kolektivnl zaiištěnl pracoviště) 3000 Kč 
Chvbné vázáni a doprava břemen, používáni poškozených vázaclch prostředků 3000 Kč 
Porušení zákazu vnášeni alkoholických nápojů a návykových látek do objektů objednatele. 5000 Kč 
Porušení zákazu požívání alkoholických nápojů a zákazu užlvání jiných návykových látek na 
pracovištích a v pracovnl době i mimo tato pracoviště , porušeni zákazu vstupu pod jejich vlivem na 
pracoviště 

Prováděni činnosti bez potrebné kvalifikace (svářecí průkaz, vazačský, iefábnický průkaz apod.) 2000 Kč 
Manipulace a skladováni chem. látek v neoznačených nebo zakázaných obalech (zejména: potravinové 1000 Kč 
obaly apod.) 
Ukládání odpadů do shromažďovacích míst a nádob objednatele (pokud nebylo předem dohodnuto 1000 Kč 
jinak) nebo nedodržení požadovaného třídění odpadů 

11. Pokud jsou v technické specifikaci smlouvy uvedeny požadavky dle ČSN EN ISO 50001, zejména požadavky na minimální účinnost a užitnou 
hodnotu, může objednatel toto pri výběru zhotovitele zohlednit a vyhodnotit s cllem dosahovat efektivního užití energie. 

li Specifické podmínky v oblastech BOZP/PO/ŽP 

V oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) se zhotovitel zavazuje zejména: 

dodržovat všechny předpisy a podmínky k zajištěni BOZP dle platné legislativy a ČSN vztahující se k činnosti prováděné na základě 
sjednaného smluvního vztahu 

v souladu s § 101 odst. 3) zákona č. 262/2006 Sb., ve zněnl pozdějšlch předpisů , informovat písemně objednatele o rizicích a přijatých 
opatřeních k ochraně před jejich působenlm , která se týkajl výkonu práce a pracoviště, a spolupracovat při zajišťováni bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci pro všechny zaměstnance na pracovišti 

za koordinaci v souladu s § 101 odst. 3) zákona č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odpovídá zhotovitel, pokud nenl v rámci 
předání pracoviště/staveniště písemně dohodnuto jinak. 

zajistit, aby jeho činnosti a práce jeho zaměstnanců byly organizovány, koordinovány a prováděny tak, aby současně byli chráněni také 
zaměstnanci objednatele a dalšlch zaměstnanců přítomných na pracovištích objednatele 

Vést evidenci o zaměstnanclch zhotovitele a zaměstnancích a pracovnicích poddodavatelů vyskytujících se na staveništi s vědomím 

Veolia Energie ČR, a.s. 

Sídlo: 28. tljna 3337 /7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Společnost zapsána v obchodnlm rejstřlku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě pod sp. zn. B 318. 
IČO: 45193410, DIČ: CZ45193410 
Tel.:+  

www.vecr.cz, www.veolia.cz 

Držitel certifikótů: kvality dle ČSN EN ISO 9001, 
environmentálního řízeni dle ČSN EN ISO 14001, 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle ČSN 
OH SAS 18001 , managementu hospodařeni 
s energii dle ČSN EN ISO 50001. 

strana 7 



G)veouA 
... pokračování s mlouvy o dílo č. 1801-0309-22 

zhotovitele 

před ložit na požádáni objednateli doklady o posouzeni shody zhotovitelem dodaných „stanovených výrobků" zpracované dle přís lušných 
nařízeni vlédy, vydaných na základě zmocněni dle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavclch na výrobky 

dodržovat ustanoveni § 3 zák. č. 309/2006 Sb. a dodržovat přlslušná ustanoveni nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdravl při práci na staveništlch 

mil příslušná oprávnění pro výkon činnosti prováděných ve smyslu uzavřené smlouvy 

kontrolovat a zajistit pro prováděnou práci odbornou kvalifikaci svých zaměstnanců včetně zaměstnanců a pracovníků poddodavatelů 

kontrolovat a zajistit pro prováděnou práci příslušnou zdravotní způsobilost u svých zaměstnanců včetně zaměstnanců a pracovnlků 
poddodavatele 

stanovit a zajistit pro prováděnou práci vhodné osobnl ochranné prostředky (OOP) pro své zaměstnance, tito jsou povinni je při práci 
používat. Minimální rozsah OOP ve výrobnich prostorách objednatele tvoř! pracovní přilba, pracovnl oděv s dlouhými rukávy a nohavicemi a 
uzavřená obuv, dalšl OOP odpovídajlcí charakteru pracoviště nebo pracovnl činnosti. 

pokud je to nutné, zřizovat prozatímní elektrická zařízeni jen po předchozlm povoleni objednatele pro provozní a údržbové práce na strojních 
a elektrických zařízeních se zvýšeným nebezpečlm úrazu a pro práce v nebezpečném prostředí, u nichž je potřebné provést zvláštnl 
bezpečnostnl opatřeni pro zajištěni pracoviště, je nutno si vyžádat vždy před započetlm pracl u objednatele písemné povoleni k provedeni 
těchto pracl dle vn i třnlch předpisů objednatele (,,B příkaz strojnl" nebo „B přlkaz elektro") 

zajistit bezpečnost práce a úklid v prostoru převzatého staveniště, zařízení staveniště, převzatých inženýrských sili a ostatních prostorech a 
zařízeních dotčených svou činnosti, úklidy se provádějí každý den po ukončení prací. 

ukládat materiál, stroje, zařizenl , náhradní díly, odpady jen na místech určených objednatelem nebo stanovených zápisem o předáni 
pracoviště 

zabezpečit dodržováni zákazu donášení a požívání alkoholických nápoju a jiných návykových látek a zákazu prováděni prací pod jejich 
vlivem ve všech prostorách objednatele. Zhotovitel je povinen provést na podnět zodpovědného zaměstnance objednatele dechovou či 
jinou zkoušku ke zjištění alkoholu a jiných návykových látek u svých zaměstnancú a umožnit mu účast u této zkoušky. V přlpadě pozitivního 
zjištěn í je zhotovitel povinen odvolat tohoto svého zaměstnance z plněni úkolů v objektech objednatele 

při vzniku pracovního úrazu u svých zaměstnanců nebo zaměstnanců a pracovniků poddodavatelů. ke kterému došlo v objektech nebo na 
technologii objednatele, plnit povinnosti vyplývajíclch ze Zákonlku práce a nařlzenl vlády č.20 1 /20 10 Sb., ve znění pozdějších předpisů, tj. 
plni ohlašovací povinnost dle citovaných právních předpisů a zárovel\ je povinen neprodleně oznámit vznik pracovnlho úrazu objednatel i, 
s cílem zabezpečit objektivnl vyšetřeni příčiny úrazu. 

v případech, kdy je v souladu s požadavky zákona č. 309/2006 Sb. , ve zněnl pozdějšlch předpisů , určen jeden nebo vice koordinátorů BOZP 
na staveništi, zavazuje se zhotovitel k součinnosti s určeným(i) koordinátorem (koordinátory) BOZP na staveništi po celou dobu přípravy a 
realizace stavby. V těchto případech je zhotovitel dále povinen plnit požadavky zákona č. 309/2006 Sb., ve zněnl pozdějšich předpisů , 
zejména: 

• poskytovat ve stanovených lhůtách koordinátorovi BOZP na staveništi informace o pracovních a technologických postupech, které 
zvolil, o řešení rizik vznikajlclch při těchto postupech, včetně opatření přijatých k jejich odstraněni 

• poskytovat koordinátorovi BOZP na staveništi součinnost potřebnou pro plněni jeho úkolů po celou dobu svého zapojeni do prlpravy 
a realizace stavby v souladu s požadavky zákona č. 309/2006 Sb. , ve znění pozdějšich předpisů. 

V oblasti požární ochrany (PO) se zhotovitel zavazuje zejména: 

dodržovat předpisy PO ve smyslu zákona 133/1985 Sb., o PO ve znění pozdějšlch předpisů , vyhlášky č. 246/2001 Sb. o stanoveni podmínek 
požární bezpečnosti a výkonu státního požárnlho dozoru (vyhláška o požární prevenci) a vyhlášky č.87/2000 Sb., kterou se stanoví podmínky 
požárnl bezpečnosti při svařováni a nahříváni živic v tavných nádobách 

dodržovat předpisy PO při činnostech se zvýšeným nebezpečím vzniku požárů nebo výbuchu a zajistit požárnl bezpečnost při těchto 
činnostech . Pro tyto práce je povinen si vyžádat vždy před započetím prací u objednatele písemné povoleni k provedeni těchto pracl dle 
vnitřních předpisů objednatele 

respektovat výstražná značeni a varovné symboly v areálu objednatele 

nepoužívat v areálu objednatele požární hydranty a hasicl přístroje na jiné účely, než jsou určeny 

pro zajištění požárního dohledu nepoužívat hasicí prístroje Objednatele 

v prostorách objednatele platl zákaz kouřeni (mimo vyhrazená místa) 

V oblasti životního prostřed í (ŽP} se zhotovitel zavazuje zejména: 

Odpady (původcem veškerého odpadu, vzniklého v rámci realizace plněni smlouvy, je podle zákona č. 185/2001 Sb. vždy Zhotovitel, pokud 
ve smlouvě nenl uvedeno jinak) 

odstranit na své náklady všechny odpady vzniklé v souvislosti s realizaci díla nebo z titulu hmotné dodávky, ve smyslu platných předpisů a 
v souladu s interními předpisy objednatele 

Veolia Energie ČR, a.s. 

Sídlo: 28. října 3337 / 7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Společnost zapsána v obchodnim rejstříku vedeném Kraiským 
soudem v Ostravě pod s p . zn. B 318. 
IČO: 45193 410, DIČ: CZ45193410 

 

www.vecr.cz, www.veolia.cz 

Držitel certifikátů: kvality dle ČSN EN ISO 9001, 
environmentálního řízeni dle ČSN EN ISO 14001, 
bezpečnosti a ochrany zdrav[ při práci dle ČSN 
OHSAS 18001, managementu hospodařeni 

s energií dle ČSN EN 150 50001. 

strana 8 



G)veOUA 
... pokračování smlouvy o dílo č. 1801-0309-22 

nakládat s odpady v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech 

na požádání informovat objednatele o druzích a množství odpadů, se kterými bude nakládat v prostorách objednatele a způsobu jej ich 
likvidace, který musí být shodný s požadavky objednatele na ochranu životního prostředí 

nepoužívat shromažďovací místa odpadů v areálu objednatele s výjimkou oboustranné dohody uvedené ve smlouvě 

Chemické látky a chemické směsi 

a) nakládat s chemickými látkami a chemickými směsmi v souladu s Nařízen ím Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 Sb. a se 
zákonem č.350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických směsích a zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve znění 
pozdějších předpisů 

b) nakládat s chemickými látkami a chemickými směsmi klasifikovanými jako vysoce toxické pouze se souhlasem odpovědného zaměstnance 
objednatele, případné nakládání musí být zabezpečeno odborně způsobi lou osobou 

c) na požádáni informovat objednatele o druzích a množství nebezpečných chemických látek a směsi, se kterými bude nakládat v prostorách 
objednatele 

d) je zakázáno manipulovat a skladovat nebezpečné chemické látky a směsí zejména do potravinových obalů, nádob od nápojů a 
kosmetických přípravků apod. 

e) používat zařízení obsahující fluorované skleníkové plyny a látky poškozující ozonovou vrstvu (regulované látky) v souladu s Nařízením 
evropského parlamentu a rady (EU) č. 517/2014, Nařízením evropského parlamentu a rady (ES) č. 1005/2009 a se zákonem č. 73/2012 Sb. o 
látkách, které poškozují ozonovou vrstvu a o fluorovaných skleníkových plynech 

f) nepoužívat ani nedodávat jakékoliv látky, výrobky nebo zařlzeni s obsahem: 

1. azbestu 
2. PCB 

a na požádání prokázat, že používané látky, výrobky nebo zařízení tyto látky neobsahují. 

Barvy, rozpouštědla a odstraňovače starých nátěrů 

v souladu se zákonem č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší a jeho změn, sestavovat hmotnostní bilanci organických rozpouštědel (těkavých 
organických látek), vypočítávat z nich emise do ovzduší, stanovovat z nich poplatky za emise a tyto údaje předkládat příslušnému úřadu do 
31. 3. následujícího roku. 

platit v souladu se zákonem č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší příslušnému úřadu poplatky za emise těkavých organických látek 

Vody a půdy 

vykonávat své činnosti v souladu se zákonem č.254/2001 Sb. o vodách ve znění pozdějších předpisů 

Ill Povinnosti objednatele v oblasti školení 
proškolení vedoucích zaměstnanců zhotovitele z interní dokumentace ŽP, BOZP a PO, nakládání s odpady a nakládáni s chemickými 
látkami platných u objednatele, na základě jmenného seznamu vedoucích zaměstnanců, předloženého týden před nástupem na dílo. 
Potvrzení o tomto proškolení se stane nedílnou součástí stavebního deníku nebo samostatného zápisu 

písemné seznámení zástupce zhotovitele s riziky, zákazy a místy ohrožení v prostorách objednatele, které mohou zhotovitele pfi jeho 
činnosti ohrozit 

IV Povinnosti zhotovitele v oblasti školení 

zajistit proškoleni všech svých zaměstnanců, včetně zaměstnanců a pracovníků svých poddodavatelů , z interní dokumentace ŽP, BOZP a 
PO, se kterou byl prokazatelně seznámen a proškolen objednatelem. Dále je povinen zabezpečit toto proškolení prokazatelným způsobem 
průběžně i u všech dalších nově nastupuj ících zaměstnanců zhotovitele 

zajistit proškolení všech svých zaměstnanců, včetně zaměstnanců a pracovníků svých poddodavatelů , z interní dokumentace ŽP, BOZP a 
PO, se kterou byl prokazatelně seznámen a proškolen objednatelem. Dále je povinen zabezpečil toto proškolení prokazatelným způsobem 
průběžně i u všech daíšich nově nastupujících zaměstnanců zhotovitele 

seznámit s riziky, o kterých byl informován objednatelem nebo jsou obecně známa, další osoby, které s ním budou na pracovištích 
objednatele dílo provádět 

v souladu s§ 101 ZP informovat určeného zaměstnance objednatele o rizicích vyplývaj lcích z jeho činnosti v prostorách objednatele 

na požádání předložil objednateli doklady o proškoleni (včetně prokazatelného informováni o zpracovávání osobních údajů) svých 
zaměstnanců včetně zaměstnanců a pracovníků svých poddodavatelů 

Veolia Energie ČR, a .s . 

Sfdlo: 28. tíjna 3337 /7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě pod sp. zn. B 318. 
IČO: 45193 410, DIČ: CZ45193410 
Tel:+  

www.vecr.cz, www.veolia.cz 

Držitel certifikátů: kvality dle ČSN EN ISO 9001, 
environmentálního řízeni dle ČSN EN 15014001, 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle ČSN 
OHSAS 18001, managementu hospodařeni 

s energií dle ČSN EN ISO SOOOl. 

strana 9 



G)veouA 
Příloha č.1 k SoD 1801-0309-Z2_Technická specifikace 

předmětu díla 

Předmět plnění: 

Měření rizikových faktorů v ETB 2018 

Stávající umístění díla a místo plnění: 
Veolia Energie ČR, a.s. 

Osoby pověřené k jednání za ETB: 

Předpokládaný rozsah předmětu díla: 

Provedení měření rizikových faktorů u profesí dle přílohy č. 1 A: 

• Neionizační záření 

• Lokální svalová zátěž, pracovní poloha 
• Prach- svářecí dýmy 

v souladu s platnou legislativou a následné vyhodnocení měření a návrh zařazení profesí dle předaných 
časových snímků do kategorií dle vyhlášky č. 432/2003 Sb. pro potřeby vytvoření návrhu kategorizace 
práce profesí na . 

Podrobný popis předmětu díla: 

1. Posouzení a prohlídka pracoviště 

2. Realizace měření rizikových faktorů v domluveném termínu ve spolupráci s objednatelem. 

3. Zpracování závěrečné zprávy s hodnocením a návrhem zařazení profesí do kategorií dle 
legislativních předpisů 

Požadavky na zpracování dokumentace 

1. Dokumentační výstup bude zpracován následovně: 

textová část * .docx WORD 

tabulková část *.xlsx EXCEL 

obrázková část * .jpg , * .pdf 

2. Požadovaná zpracovaná dokumentace provedení díla bude předána objednateli ve výtisku 
(forma „papír") v jazyce českém, pokud Objednatel nestanoví jinak. 

3. Zhotovitel vždy předloží dokumentaci ke konzultaci a odsouhlasení Objednatelem v dostatečném 
předstihu. 

7Z- mél ení rizikových faktorů v ETB 2018 1 12 



G)veouA 
Příloha č.1 k SoD 1801-0309-Z2_Technická specifikace 

předmětu díla 

Termín realizace díla: 

Všechna měření proběhnou postupně nejpozději do 30.11.2018. Navrhované dílčí termíny jsou uvedeny 
v Příloze č.lA. Předání protokolů z měření bude do 30.1.2019. 

Ostatní požadavky na Zhotovitele: 

• Měření bude prováděno v součinnosti s Objednatelem. 

• Zhotovitel si zajistí měření své přístroje, které daná činnost vyžaduje. Všechny přístroje (měřidla) 
budou úředně ověřená. 

• Zhotovitel garantuje, že dílo bude splťfovat požadavky všech platných předpisů a norem v ČR. 

• Konzultace před zpracováním nabídky si zájemce může dohodnout emailem se zástupcem 
nabízejícího. 

• Ukončení díla potvrdí obě smluvní strany v předávacím protokolu. 

Zpracoval:  

Schválil:  

Datum: 20.6.2018 

Přílohy: 

Příloha č. lA - Měření rizikových faktorů 

Příloha č .2A - neobsazeno 

Příloha č .3A - neobsazeno 

Příloha č.4 - Specifikace profesí 

7Z- méFení rizikovýchfaktod1 v ETB 2018 2 12 



MĚŘENÍ RIZIKOVÝCH FAKTORŮ PRO ZPRACOVÁNÍ KATEGORIZACE PRÁCE V  2018 

Z rozhodnutí vedení závodu   ) se v roce 2018 provede 
měření rizikových faktorů pro objektivní posouzení vlivu na zaměstnance . Jedná se o faktory: 

Neionizující záření a elektromagnetické pole 
Prach - Svářecí dýmy 
Lokální svalová zátěž, pracovní poloha 

V jednotlivých přílohách jsou navržena místa a profese, u kterých bude probíhat měření faktorů. 

Byly vytvofony časové snímky harmonické směny pro profese středisek , 
 které budou předány zhotoviteli před provedením díla. 

Po provedení měření budou výsledky použity k zpracování návrhu dokumentu o zařazení prací 
do kategorií dle vyhlášky č. 432/2003 Sb., který bude následně předán K.HS na schválení. 

Příloha č. 1 a 
Příloha č. 2a 
Příloha č. 3a 

Měření neionizujícího záření a elektromagnetického pole 
Prach - svářecí dýmy 
Lokální svalová zátěž, pracovní poloha 

1/4 



Příloha č. 1 a 

Měření neionizujícího záření a elektromagnetické pole 

Bude provedeno měření neionizujícího záření a elektromagnetického po le stacionárním 
odběrem a vyhodnocením pro profese v prostorách středi ska : 

A) STACIONÁRNÍ ODBĚR*: 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 

Měření bude provedeno nejpozději do konce září 2018. 
* Místo pro stacionární odběr může být upraveno dle provozovaného zařízení. 

2/4 



Pří/o/za č. 2a 
Prach - svářecí dýmy 

Bude provedeno měření při provádění svářecích prací těchto metod: 

1. Ruční obloukové svařování obalenou elektrodou 
2. Obloukové svařování tavící se elektrodou v inertním plynu MIG 
3. Plamenné svařování 

U profesí: 

1 

Měření bude provedeno nejpozději do konce záři 2018. 
Měření bude prováděno simulovaně dle časového snímku. 

3/4 



-- - ----------- · 

Lokální svalová zátěž, pracovní poloha 
Bude provedeno při provádění či1mosti a stanovení kategorií prací, u profesí: 

1. 

2. 

3. 

4. 

Měření bude provedeno nejpozději do konce listopadu 2018. 

4/4 

Pfíloha č. 3a 



Příloha č.4_Specifikace profesí 

1 



----------

2 



3 



Tabulka nákladů na měření pro zpracování kategorizace  

P.č. 

1 

2 

3 
:::·: 

1:::::::::: 

::: 
1: .. . :: 

Vlastní měření vč.vypracování protokolů 

Lokalní svalová zátěž, pracovní poloha 

Neionizujícího záření, elektromagnetické pole 

Prach - svářecí dýmy 

Cekem za odběry 

Celkem za měření 

Zpracoval:  

Datum: 31.7.2018 

 

stacionární odběr osobní odběr 

O Kč O Kč 

349174,-Kč 

Digitá lně podepsal 

Datum:2018.07.3 1 
 10:04:47+02·00· 

1/1 

Příloha č.2A 

vyhodnocení pro profese 

278820 ,-Kč 

53200 ,-Kč 

1 7 1 54,-Kč 

O Kč 
"1J 
:::!~ 
o 
=:;
!l) 

O < 
N 
7'"" 
(/) 
o 
o 
->. 

CX> o 
->. 
I o 
w 
o 
CD 
I 

N 
N 



Digitálně podepsal 
Příloha č.3 k SoD 1801-0309-Z2 

Datum: 2018.06.29 

11 :44:44 +02'00' 

"' . < . . 
"' "" "' ::,. 

~ : 
o - "'" <'~ o 

-11 \J 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Cenová nabídka služeb číslo: 031117 POPTÁVKA č. 1801-0310-22 

Měření rizikových faktorů v  2018 -   Prach - svář. dýmy 

VYŘIZUJ E : 
TEL. : 

MOBIL: 
E-MAIL: 
DATUM: 

Položka 

Práce běžná (  hod) 

Ovzduší - odběr na fi ltry (  směna  profese/  den) 

Prašnost ce lková -  měřící míst o 

Kovy metodou ICP a AAS (  prvků současně, cena za 

 prvek) 

M ineral izace (mokrá, mikrovlnná pec, HF, suchá) 

Fluoridy (č.výkonu 92159) 

Mikroklimat ické podmínky - orie ntačn í měřen í 

v prostředí 

Zpracování protokolu o zkoušce podle náročnosti  

hod) 

Doprava ( cena za každý  km ) 

Celkem {bez DPH) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Rozsah měření 

Veolia Energie ČR, a.s. 
28. října 3337 /7 
70200 Ostrava-Moravská Ostrava 

IČ:45193410 D1Č:CZ45193410 

Počet Jedn. cena Cena celkem 

17 154,- Kč I 

Termín realizace díla: 

Všechna měřen í proběhnou nejpozději do 30.9.2018. 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součá stí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojen í:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 
Fax: 

www.zuova.cz 
 



Nedílnou součástí této cenové nabídky jsou : 
Všeobecné obchodní podmínky zhot ovitele. 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/ 7 

Moravská Ostrava. 702 00 Ostrava 

Informace o zpracování osobních údajů objednatele {fyzické osoby) za ú čelem sp l nění smlouvy, 

resp . opatření před uzavřením smlouvy. 

V případě jakýchkoliv připom ín ek a dotazů Vás prosím o telefon ické/ e-mailové spojení. 

S přáním hezkého dne, 

Cenová nabídka služeb číslo: 031117 akceptována dne: ... .. ...... ....... .. .... ... ..... . 

J , v,. , d v d , b meno a pr1Jmen1 o pove ne oso y: ... ... ......... .......... .................. .. .... .. ........ ... .. 

Podpis: ... ............... ... ............. .. .. ... ... ..... ......... ..... . 

Razítko: .. ... .... ........................ ......... ............ .. .. .. .. . 

PROSÍM O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPĚT. 

TATO AKCEPTOVANÁ NABÍDKA JE ZÁROVEŇ OBJEDNÁVKOU. 

Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb. zveřejnit smlouvu v povinném registru smluv ve 
výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny, místa a četnosti 

odběrů však podléhaj í obchodnímu tajemství zhotovitele. 

Právní vztahy se říd í příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objed natel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neod povídá objednat eli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.:  
 

www.zuova.cz 
 



O' N I 
..:. (; 

Q::,:1,t "',.. 
C) .,, 

"' . <: . . 
v, ,w 

"' :,,. 
"' '<' 
- · '>:: 
ó( - "'" 

~Af " o 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Informace o zpracování osobních údajů 
Cílem následujícího sdělen! je informovat Vás v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údají'1 (dále jen „GDPR") o tom, jaké osobní údaje o Vás 
zpracováváme, z jakého důvodu a jakým způsobem. 

1. Správce Vašich osobních údajů 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava, IČ: 71009396, 
emai l:  

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údaji'1 (DPO) 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava,  
tel.  

2. Účel zpracování a právní základ pro zpracování 
Zajištěn{ uzavřen! a následného plnění smluvního závazku mezi správcem a Vámi. Právním základem pro toto 
zpracování je splnění smlouvy, jejíž jste smluvní stranou (čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR). 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně název a 

adresa sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, bankovní spojení, 

• kontaktní údaje: telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 
• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

4. Předávání osobních údajů 
Správce prohlašuje, že nepi·edává Vaše osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci. Případní příjemci 
osobních údajů jsou subdodavatelé, pokud jim provedení služby nebo její části zadá správce, dále orgány veřejné moci 
a správy, vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisů. 

5. Doba zpracování 
Vaše osobní údaje správce zpracovává po dobu nezbytnou pro naplnění účelu zpracování, tj. zpravidla po dobu trvání 
smluvního vztahu. Správce je však oprávněn, dále zpracovávat Vaše osobní údaje pro splnění svých další zákonných 
povinnosti (např. v oblasti archivnictví, kybernetické bezpečnosti, obhajobu svých právních nároků). 

6. Vaše práva 
Sdělujeme Vám dále, že vůči Správci máte následující práva vyplývající z GDPR: 

• právo požadovat přístup k osobním údajům, které o Vás zpracováváme, čímž se rozumí právo získat od správce 
potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkaj í, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte právo 
získat přístup k těmto osobním údajům a k dalším informacím uvedeným v čl. 15 GDPR; 

• právo požadovat opravu osobních údajů, které jsou o Vás zpracovávány, pokud jsou nepřesné; 

• právo požadovat výmaz osobních údajů v případech, které jsou upraveny v čl. 17 Obecného nařízení. Toto 
právo není absolutní. Ve vyjmenovaných případech jej nelze uplatnit (např. vyžaduje-li další zpracování právní 
předpis nebo je zpracování prováděno ve veřejném zájmu v oblasti veřejného zdraví); 

• právo požadovat omezení zpracová ní údajů v případech, které jsou upraveny v čl. 18 GDPR; 
• právo na přenositelnost údajů, za podmínek a s omezeními uvedenými v čl. 20 GDPR pokud se zpracování 

provádí automatizovaně a zárovei"1 se jedná o údaje, které správce zpracovává pro splnění smlouvy, jejíž smluvní 
stranou jste nebo pro provedení opatření přijatých pfod uzavřením smlouvy na Vaši žádost. Jsou-li splněny 
uvedené podmínky, Zdravotní ústav Vám údaje poskytne ve strukturovaném, běžně používaném a strojově 
čitelném formátu, a máte právo předat tyto údaje jinému správci, nebo můžete požádat, aby údaje byly předány 
jinému s právci pi'ímo. 

Zdravotní ústav Vás ujišťuj e, že Vaše osobní údaje nejsou předmětem žádného automatizovaného individuálního 
rozhodován{ ani nedochází k profilování (automatizované zpracování osobních údajů spočívajících v jejich použití k 
hodnocení někte1ých osobních aspektů vztahujících se k fyzické osobě). 

V p1·ípadě, kdy se domníváte, že správce zpracovává Vaše osobní údaje neoprávněně či jinak porušuje Vaše práva, 
máte právo podat stížnost u dozorového úřadu: Úřadu pro ochranu osobních údajů, adresa: Pplk. Sochora 27, 
170 00 Praha 7, tel.: , web: www.uoou.cz, nebo máte právo požádat o soudní ochranu. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojeni:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 
Fax: 

www.zuova.cz 



Digitálně podepsal 
 

Datum: 2018.07.31 
09:39:08 +02'00' 

 

<>:.,_-",· )l' v"'-< 
o ;,, 
"' . < . . 
v, ,w 

"' ::,. 
ú' '< 
- <>: 
ó( - .., .... 

('"" 'I/ o 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Partyzánské náměstí 2633/7 
Moravská Ostrava. 702 00 Ostrava 

Cenová nabídka služeb číslo : 031355 POPTÁVKA č. 1801-0310-22 

Měření rizikových faktorů v  2018 -  : Neionizující zářen í a 
EIMag pole 

VYŘ I ZUJ E : 
TEL.: 
MOBIL: 

E-MAIL: 

DATUM : 

Položka 

31.7.2018 

Elektromagnetické pole v pracovním a životním 

prostředí -  posuzované místo 

Celkem (bez DPH) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

Rozsah měření 

Veolia Energie ČR, a.s. 
28. října 3337 /7 
70200 Ostrava-Moravská Ostrava 
I Č:45193410 DIČ: CZ45193410 

Počet Jedn.cena Cena celkem 

53 200,- Kč I 

tacionárních odběrů - d le aktualizovaného zadání ze dne 18.7.2018, přílo h a č . la 

Termín realizace díla: 

Všechna měření proběhnou nejpozd ěj i do 30.9.2018. 

Nedílnou součá st í této cenové nabídky jsou: 

Všeobecné obchodní podmínky zhotovitele. 

Informace o zpracování osobních údajů objednatele (fyzické osoby) za účelem splnění smlouvy, 

resp. opatření před uzavřen ím smlouvy. 

Právní vztahy se řídí přís l ušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v přípa dě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.:
Fax:

www.zuova.cz 



O i NI 

<>:"!:~,~ v"',..\ 
Q I ')> 

"' . < . . 
V\ w 
"' :::. ..,, ._ 
~ C>: 

o< - c.,'-
~"1 \/ o 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

V případě jakýchkoliv připomínek a dotazů Vás prosím o t elefonické/ e-mailové spojení. 

S přán ím hezkého dne, 

Cenová nabídka služeb číslo: 031355 akceptována dne: ............ ...... .. ... ........ .. 

J , v,, , d v d , b meno a pnJmeni o pove ne oso y: ...... .. .. ........ ... ........ .. .. ......... ........ .. ..... .. ... .. 

Podpis: ... .. ............. .. .. .......... .......... ............ .. ...... .. 

Razítko: ............... .. ............ .......... .. ... .......... ... ... .. . 

PROSÍM O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPĚT. 

TATO AKCEPTOVANÁ NABÍDKA JE ZÁROVEŇ OBJEDNÁVKOU. 

Objednatel svým podpisem stvrzuje, že mu byly poskytnuty a předány Informace o zpracování osobních 
údajů (platí pro fyzické osoby). 

Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb. zveřejnit smlouvu v povinném registru smluv ve 
výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny, místa a četnosti 
odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 

Právní vztahy se říd í přís l ušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které j sou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řád ně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovrn spo1en1:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 
Fax:

www.zuova.cz 
 



Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Partyzánské náměstí 2633/7 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Informace o zpracování osobních údajů 
Cílem následujícfho sdělení je informovat Vás v souladu s naí·ízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR") o tom, jaké osobní údaje o Vás zpracováváme, 
z jakého důvodu a jakým způsobem. 

1. Správce Vašich osobních údajů 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava, IČ: 71009396, 
email:  

Kontaktni údaje pověřence pro ochranu osobních údajů (DPO) 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava,  
tel.  

2. Účel zpracování a právní základ pro zpracování 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmen[, datum narození, bydliště, případně název a adresa 

sídla č i bydliště, I Č a DIČ u OSVČ, bankovní spojení, 
• kontaktní údaje: adresa, telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 
• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
• základní identi fikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmení, datum narození, bydliště, případně název a adresa 

sídla či bydliště, I Č a DIČ u OSVČ, bankovní spojení, 
• kontaktní údaje: telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 
• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

4. Předávání osobních údajů 
Správce prohlašuje, že nepředává Vaše osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci. Případní příjemci osobních 
údajů jsou subdodavatelé, pokud jim provedení služby nebo její části zadá správce, dále orgány veřejné moci a správy, 
vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisů. 

5. Doba zpracování 
Zpracování osobních údajů provádí správce, příp. zpracovatel prostřednictvím výpočetní techniky, nebo i manuálním 
způsobem u osobních údajů v list inné podobě, za dodržení všech bezpečnostních zásad pro správu a zpracování osobních 
údajů. Vaše osobní údaje správce zpracovává po dobu nezbytnou pro naplnění účelu zpracování, tj. zpravidla po dobu trvání 
smluvního vztahu. Správce je však oprávněn, dále zpracovávat Vaše osobní údaje pro splnění svých další zákonných 
povinnosti (např. v oblasti archivnictví, kybernetické bezpečnosti, obhajobu svých právních nároků). 

6. Vaše práva 
Sdělujeme Vám dále, že vůči Správci máte následující práva vyplývajíc! z GDPR: 

• právo požadovat přistup k osobním údajům, které o Vás zpracováváme, čímž se rozumí právo získat od správce 
potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte právo získat 
pf-ístup k těmto osobním údajům a k dalším informacfm uvedeným v čl. 15 GDPR; 

• právo požadovat opravu osobních údajů, které jsou o Vás zpracovávány, pokud jsou nepf-esné; 

• právo požadovat výmaz osobních údajů v pí-ipadech, které jsou upraveny v čl. 17 Obecného naí·ízenf. Toto právo není 
absolutní. Ve vyjmenovaných případech jej nelze uplatnit (např. vyžaduje-li další zpracování právní předpis nebo je 
zpracování prováděno ve veřejném zájmu v oblasti veřejného zdraví); 

• právo požadovat omezení zpracování údajů v případech, které jsou upraveny v čl. 18 GDPR; 

• právo na přenositelnost údajů za podmínek a s omezeními uvedenými v čl. 20 GDPR pokud se zpracování provádí 
automatizovaně a zároveň se jedná o údaje, které správce zpracovává pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou jste 
nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na Vaši žádost. Jsou-li splněny uvedené podmínky, 
správce Vám údaje poskytne ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a máte právo předat 
tyto údaje jinému správci, nebo můžete požádat, aby údaje byly předány jinému správci přímo; 

• právo vznést námitku proti zpracování, jsou-li právním základem zpracováním oprávněné zájmy správce. 

Správce Vás ujišťuje, že Vaše osobní údaje nejsou předmětem žádného automatizovaného individuálního rozhodování ani 
nedochází k profilování (automatizované zpracování osobních údajů spočívajících v jejich použití k hodnocení některých 
osobních aspektů vztahujících se k fyzické osobě). 

V případě, kdy se domníváte, že správce zpracovává Vaše osobní údaje neoprávněně či jinak porušuje Vaše práva, máte 
právo podat stížnost u dozorového úřadu: Úřadu pro ochranu osobních údajů, adresa: Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, 
tel.: 234 665 111. web: www.uoou.cz, nebo máte právo požádat o soudní ochranu. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761 / 0710 
Datova schránka: pubj9r8 

Tel.: 596 200 111 
Fax: 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatelna(@zuova.cz 



Digitálně 

Datum:2018.07.31 
)9:58:35 +02'00' ú"' .. o ' .,,. 

"' . < . . 
"' ,w 
fT1 ::, 

~ ~ 
o<" - ..,"-

~,.,\Jo 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Cenová nabídka služeb číslo: 031357 POPTÁVKA č. 1801-0310-22 

Měření rizikových faktorů v  2018 -   LSZ + PP* 

VYŘ IZUJ
TEL. : 

MOBIL: 
E-MAIL: 
DATUM: 

Položka 

AS I 8 - Autorizované měření a posouzení lokální 
sva lové zátěže LSZ (hodnocení časových charakteristik 
práce, měření a posouzení lokální sva lové zátěže 

metodou integrované elektromyografie,  den/  

profese/max.  pozice protokol) 

J/ 03 Autorizované hodnocení ergonomie pracovního 

místa PP (pracovních poloh - 19) - profese/  den/ -

směny* 

Doprava ( cena za každý km ) 

Celkem (bez DPH) 

Rozsah měření 

Veolia Energie ČR, a.s. 

28. října 3337 /7 
70200 Ostrava-Moravská Ostrava 
IČ:45193410 DIČ : CZ45193410 

Počet Jedn. cena Cena celkem 

278 820,- Kč ! 

 LSZ + PP -dle přílohy č. 3a aktua lizované 18.7.2018 

Termín realizace díla: 

Všechna měření proběhnou nejpozději do 30.11.2018, vyhodnocení do 30.1.2018. 

Nedílnou součástí této cenové nabídky j sou: 

Všeobecné obchodní podmínky zhotovitele. 
Informace o zpracování osobních údaj ů objednatele (fyz ické osoby) za účelem splnění smlouvy, 
resp. opatření před uzavře ním smlouvy. 

Daňový doklad vystavený po provedení měření má splatnost 45 dní. 
Protokoly budou objednateli zaslány po zap lacení, nejdříve však po uplynutí doby splatnosti. 

Smluvní cena 

Právní vztahy se říd í příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném zněn í a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovit ele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

IČ: 71009396 
DIČ : CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datova schránka: pubj9r8 

Tel.:
Fax

www.zuova.cz 



---- - - ------------

oiNr 
-i. v 

<>:"<:iB "',. o y 
N . <. . . 
v, .... 

"' ;:,. 
"' ~ 
- Q: 
ó( - c.," 

<!'"M \J o 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Partyzánské náměst í 2633/ 7 
Moravská Ostrava. 702 00 Ostrava 

V případě jakýchkoliv připom ín ek a dotazů Vás prosím o te lefonické/ e-mai lové spojení. 

S přán ím hezkého dne, 

Cenová nabídka služeb číslo : 031357 akceptována dne: .. ................. .. ... ........ . 

J , v,. , d v d , b meno a priJmeni o pove ne oso y: .... .. .. ................ .................. ... .. .. .. ........... .. 

Podpis: .. ... .. .. ... .... .. ... ... ... ..... .... .. ......... ...... ....... .. . . 

Razítko: ... ................ .......... .. .. .. ............. .. .... ... ... .. . 

PROSÍM O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPĚT. 

TATO AKCEPTOVANÁ NABÍDKA JE ZÁROVEŇ OBJEDNÁVKOU. 

Objednatel svým podpisem stvrzuje, že mu byly poskytnuty a předány Informace o zpracování osobních 
údajů (platí pro fyzické osoby). 

Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb. zveřejnit smlouvu v povinném registru smluv ve 
výši od 50.000,- Kč bez DPH, s č ímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny, místa a četnosti 
odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami 
zhotovitele, které jsou nedílnou součástí cenové nabídky a objednatel s nimi byl řádně seznámen. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 

I Č: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.: 
Fax: 

www.zuova.cz 
 



O' NI 

,.,·/1· ~ oú'--' 
C) I 7' 
"' . < . . 
v, ,w 

"' ;,,. 
<J' ... 
_. Q:-

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/ 7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
ó( - ">J.... 

~,.,," o 

Informace o zpracování osobních údajů 
Cílem následujícího sdělení je informovat Vás v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „G DPR") o tom, jaké osobní údaje o Vás zpracováváme, 
z jakého dttvodu a jakým způsobem. 

1. Správce Vašich osobních údajů 
Zdravotní ústav se s ídlem v Ostravě, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava, IČ: 71009396, 
email:  

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů (DPO) 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů, Partyzánské nám. 2633/7, 702 00 Moravská Ostrava, 
tel.  

2. Účel zpracování a právní základ pro zpracování 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a příjmení, datum narozeni, bydliště, případně název a adresa 

sídla či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, bankovní spojení, 

• kontaktní údaje: adresa, telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 
• údaje o zdravotním stavu: jsou-li potř·ebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
• základní identifikační a fakturační údaje: zejména jméno a pr-íjmení, datum narození, bydliště, případně název a adresa 

sídla či bydliště, IČ a D IČ u OSVČ, bankovní spojení, 

• kontaktní údaje: telefonní číslo a e-mailová adresa, adresa datové schránky, 

• údaje o zdravotn ím stavu: jsou-li potřebné pro poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

4. Předávání osobních údajů 
Správce prohlašuje, že nepředává Vaše osobní údaje do třetí země nebo mezinárodní organizaci. Případní příjemci osobních 
údajů jsou subdodavatelé, pokud jim provedení služby nebo její části zadá správce, dále orgány veřejné moci a správy, 
vyplývá-li to ze zvláštních právních předpisů. 

S. Doba zpracování 
Zpracování osobních údajů provádí správce, pf'fp. zpracovatel prostřednictvím výpočetní techniky, nebo i manuálním 
způsobem u osobních údajů v listinné podobě, za dodržení všech bezpečnostních zásad pro správu a zpracování osobních 
údajů. Vaše osobní údaje s právce zpracovává po dobu nezbytnou pro naplnění účelu zpracování, tj. zpravidla po dobu trvání 
smluvního vztahu. Správce je však oprávněn, dále zpracovávat Vaše osobní údaje pro splnění svých další zákonných 
povinnosti (např. v oblasti archivnictví, kybernetické bezpečnosti , obhajobu svých právních nároků) . 

6. Vaše práva 
Sdělujeme Vám dále, že vůči Správci máte následující práva vyplývající z GDPR: 

• právo požadovat přístup k osobním údajům, které o Vás zpracováváme, čímž se rozumí právo získat od správce 
potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte právo získat 
př-ístup k těmto osobním údajóm a k dalším informacím uvedeným v čl. 15 GDPR; 

• právo požadovat opravu osobních údajů, které jsou o Vás zpracovávány, pokud jsou nepřesné; 
• právo požadovat výmaz osobních údajů v pr-ípadech, které jsou upraveny v čl. 17 Obecného nařízení. Toto právo není 

absolutní. Ve vyjmenovaných případech jej nelze uplatnit (např. vyžaduje-li další zpracování právní předpis nebo je 
zpracování prováděno ve veřejném zájmu v oblasti veř'ejného zdraví); 

• právo požadovat omezení zpracování údajů v případech, které jsou upraveny v čl. 18 GDPR; 

• právo na přenositelnost údajů za podmínek a s omezeními uvedenými v čl. 20 GDPR pokud se zpracování provádí 
automatizovaně a zá roveň se jedná o údaje, které správce zpracovává pro spln ění smlouvy, jejíž smluvní stranou jste 
nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na Vaši žádost. Jsou-li splněny uvedené podmínky, 
správce Vám údaje poskytne ve struktu rovaném, běžně používaném a strojově či tel ném formátu, a máte právo předat 
tyto údaje jinému správci, nebo můžete požádat, aby údaje byly předány jinému správci přímo; 

• právo vznést námitku proti zpracování, jsou-li právním základem zpracováním oprávněné zájmy správce. 

Správce Vás ujišťuje, že Vaše osobní údaje nejsou předmětem žádného automatizovaného individuálního rozhodování ani 
nedochází k profilování (automatizované zpracování osobních údajů spočívajících v jejich použití k hodnocení některých 
osobních aspektů vztahujících se k fyzické osobě). 

V případě, kdy se domníváte, že správce zpracovává Vaše osobní údaje neoprávněně či jinak porušuje Vaše práva, máte 
právo podat stížnost u dozorového úřadu: Úřadu pro ochranu osobních údajů, adresa: Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, 
tel.: 234 665 111, web: www.uoou.cz, nebo máte právo požádat o soudní ochranu. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

Bankovní spojení:  
Datová schránka: pubj9r8 

Tel.:
Fax: 

www.zuova.cz 
 



Všeobecné obchodní podmínky Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 
l. Obecná ust~HH.H'cní 
I.I Tyto ,·šcobccni: obd,odni poJmln kr (<láli: Jtn „VOPM) ohuhuJ1 

obecn.1 u1cdnánf. týkaJici se postupu pti uz.w1rjn1 smluv (dak 
Jc:-n „př,Jsmh.1,·ni UJi:Jniini"') a ob<.a.husntluťn1\°h nt3hů u smlu\' 
n..1 provedeni (Jbor.uornich :\Ualýz, posudků, ť.Xpertl t (d.\le 1en 

.,.S iulou\':.1 o Jilo~ nc:l>o „smlom,ť') a 5t .ino,·1 podrobnou upravu 
prJ.v a ponnnosh smlu,·nKh srrJn ť r:1mc1111ich spoluprlct. 

1.2 Tyto VOP sť' pou1111 pro ůpravu sinluvnich , L.tJhú ,. rnp,1Jc, ir 
na n~ odkazu1e prfslut n.i Objedn:l\'ka nt?bo !!imlouva o d1lo. pi'I· 
p,llln~ pokud 1 it'tln:uu .s tran \')'plr,·a \'lili: ~i: J11111 řidu . 

l.i L.ho10,·1tel nť'n1 v prodltm stt 1.holO\'~nhn Dila ani nttodpoviJ:1 za 
~koJu V přír.ul~. ie mu\'(' srln.'.-n1 ro,·1nnost1 ;,('_ ,mloll\')' Jn( .t )• 
nl nebo tn·alt> zabró.n1la munot.1Jna nepreJ\' (J,1u,Jn;1 :2 nepre 
kun,udn.\ piekúk.,1 \'/luklá m:1.,lv1slc na 1d10 vúli oz,•. pt1r.1J) 
,.\'fJši moc,"), Za \'yUf moc se pro u"~cir před111t'rn;·ch sm tu,·111ch 
\'1lahú povai.uji n,1p ř. 71veln1 pohrniťl)', neptl111i\'c kli11Mt1cke 
poJmink,· lnemožr\ujtci nebo zntsnadň111k1 prO\'e11en1 pi·ednh.·· 
tu Díla. :,.:.,ltan.:-· li php.,J 11,· ... ,·yi ií mocí" z,1,u1u1f ,-"· smtm•n í 
strJny upra,•h smlU\·ni\'7.1.th pfimt iené konkrf"tnun okolnostem 
'')';i.i moi:1 t:1k, aby b)'lu tlosait-110 ut clu letů sll\ louvy. NeJoj J.L'· 
li k dohodt, m., srran,1, ktC'rá se vyih moci do,·ol.11.1, pd.,·o od t.J Smlu\'nínu .slran:am, Jsou: z.ikumk jako ObJtdn;1tel n.i st rané 

tt'Jni: a Zdra,·01m ustav K .sidlt'm ,. Ostr.n•č J,tkn Zholo, 1ttl n., 
st r.,m: Jruht', Phtom pro ů~tly 1\!'chto \'OP phui, !t:" Obji:dna· 3. 

1-mlouvy cxhtoup11. 

Předání Díla 
telen, múi.e hýl poute osob.,. ktcr.t vptupuJ< v post:wi:111 pod· J.1 Dílo ie dnkon~eno \1yhotoven1ni ťJSt'm nt:ho Pro1nkolu (1:\piJ u, 
nikatd( ph svt poc.Jnik~tds.k~ ~rnnostl . VOP )t: ilo1,·aj1 sou~ast1 os,·c!Jčenf . ,uestu apuJ.) v po!aJounC"m nnsahu" k,·alilr: oJpo· 
ptt!dsn, lu,·nich u1i:dním obnuikcrn 1:1h.lJ(ni , .;chto 1edn.lna v1dai1cl systcmu j:iL::osli. l'o t.1Jnt'm dokon(~n1 llal1 dlt' smloUV)' 
mezi Zhotovite]t'm J ObjeJnatelt'm a sout.htí smlu\o okJmiik~m pleli.i Zhoto,·uel Dill>Ob1ednatt'li. ObJied n~lel k po\·1nen dokc,n, 
Jt'Jkh UllWf't'OI. l!ené J.110 p re\'111. 

l.4 Smlu\·nf n1.1h mn.1 ObJťth1.1tdt'm a Zhotovudem, definonn)' 3.2 K ptedáni dílJ muže dujit: odc5U111m pro)tte1.lnitt,•im Jri.itele 
,. Cl. 1.1 techto VOP. se tid1 zákonem č. 89/2012 Sb., ůbč;rn(.ky po! tn\'m l1CC'l1C< na .,dresu 1-id la. mht .1 poJn1kam nebo n.1 ;,J. 
zJkonlk. ve t n~ni potdějikh l1fťdp1:.:ů. (d.itť Jl'll „obfonský i:.\ko· rť'su unJenou ,·~ smlou\·~. Jále oJ e.sl.1111111 eleklronkkou cestou 
n ik" nebo .obč. :/:\k ... ). nebo usobnun pfl"J~rum na rr,,co,·isli ZhutO\•itde pro ti podpisu 

l.5 Ntt,·rh na uza,·tcnt smlouvy mútc mít 1>odobu. oprJ.,·nl né osoby. D1lo lze pted,\I rovntž zasB.nim na doblrku. 
,1} nabr<lky Zhotov1tde Juru~ent- ObjeJn;\ldi, jtJii sout.is11 ~..-ni -l i Srnl\1uvou , tano\'cno jin.ak. osobní ph.'d.1111 .se u.skutd-

JSOU l)10 \'OP, nebo t.1to nab1dka n.1 zn(!nf VOP odkuuJc, flu1c na pracovHtt Zhotontdc. V J>tfpadl. it- s1 Ob1edn.1tel Ollo 
ptiC:-emt ldl VOP je Ob1eJn;atel1 ,·t'řc111~ llustupny n.1 Wt'bo lOSfonc rrusl rc\l11kt,·1m Jr>.itele po~t.,,•ní lllc-ru.c ncvp~H·Jnt' 

,·ri:h str.\nl:ich Zhotovitele. ,\ Jt ZhotO\'ltcli s to uio pozn.imkou "r.tceno. p0\',1t u1c se U1 lo u 
b) mabíJk}' (objeJná,·kr} Objedn:Hcle Juru-!en< Zhoto,·1tdi, u doru~~ne dn.:m jdu.> \•rái.:t'ni. :,.:t'urfujC'-li 1pusub pleJjrti Dfla 

ktert j e pacrn:1 \'úl~ Obiedn.atclc hd1t '" ttmuo \ 'OP. smlouv.1 \')'$lo,·nl'.jc ,·olba tpúsnbu dorutcnt poncchana 11;1 rot.· 
d nfwrhu znt'ni Smlou,·ť o Jilo. hu\tnut1 Zhoto\'itd ~. 
N,1b1Jk.1 111 us1 1c:d notn.1cnť 1dc:nutiko,·at usobu. kter;\ JI c1111 , .,.J v prap.Hic, ze za trv,1111 ) llllou,·y nn1knuu dů,·<11.111.: pod1)'bnos-
n1usi Jt'dnozn3Cn( ur~O\':\I prtdmil pln~n1 (Oilo), 1.pusob ij<d· ti o sch opno,ti Obje-J1\atde uhrAd1t CC'trn 1)11:,,, mul.t Zho tnviteol 
n:m1 ct'n)' Dib. tnll.)1 b)'I p1semna (i ZJ roul11f el<ktronkký('h uplarnu zadrto, ·.1c1 prů\'O k pro,·tdenernu Ditu. , . uk\wem pti-
pros1h.•Jkú) .1 lloru~C'ná Jruhť' st rané-. p;aJ.; Zhotovikl ukon~C'nť 1)1!0 Jlt'fliC'Ja .l bC'ioJklaJni p11emn~ 

1.6 K u111vfe 111 :unluvniho "Ztahu (Smlouvy u ,hlol 111e1.:i ZhutiJnte· O bjedn.it.:ll' \'yrutum1 o upl,llneni z.1Jrzo,·.1c1ho pril,·,1 
lem :1 0b1edn:1telem d(,ch.i;,i: ... . Cena Jila a platební podmínky 
3) p1)cmným polnzenun (,1kcep1aci) nólb1dl..., Zhoto, itde Ob· I.I ~mtu,·ni strany SC' mohou dohodnout na po$k}·tnut1 zJlohy. a to 

Ji:Jnatdem, nebo .akCt'JHac, n.abiJky/ub1i;dn.&\'I.V Ob:cJn:atc- .,, do\'}~ I009lt ť't-nrJll;1 nt"bo na po,ky1nu1 17,i,tl3vku. 

lc Zhoto,·itl!!em. 4.2 Ob,cJn:\ICI uhrndi Zho10,•1tcli za t.ldn~ provedené Diloccnu spc · 
b) 1.:1hajen1m realiz,\Ct: Díla /.ho10,·itdcm n., lákhut č ol,jed- clliko\',HUJU ve smlnU\'C'. Cena ,a l)ílu 1.i, hrnu jt: \'t~kt>rt' ~lnnn~li 

n,uclcm doruttnt nabfdk}'/ob,cdn,wk), Scnt·li n.\bldk.if ,·ymC"zcnc .smlou\'OU a nC"lu Ji měnH ,1 upr.i,·o,at Unrm tpuso-
objnJn,.h'b přiJ:1.l;a. vplo\'ni. projevuiit ObjC'JnJkl wuhl:1s btm nd dnhodnu ~mhi"nich „u:1n, ,·nm:1 rřlr,1dll, kdy JC ''""·' 
s obs,thcm tCchto VOP zahá1cnam re;,hza<c D1IJ, za Dilo sjťdnán.1 odhaJ.:m (vi z li. 4.4). V př 1r:aJé. ze sout.isti 

c} podpisem piscmni: Smlou\')' o Jílu. ,;m\ou,·y (pnpf. po<lkl;ulem pro prn,·cllén Í Oll,, ) j,• C.t>no\';1 n.,h i,1-
Pozdni ptiiefl mJ ůčinkr \'t.1.Snt'ho p řijeti. 1estlizc n:wrhO\'alť'I k~, wdnotko,·,·m rozpotteom, po,·aiuje se tento rozpotct, neni ,h 
nabidk\•o taL:o,•c akcep1ao b~1 oJklaJu ;ilespoil u:.tnř \'yroLumí ,mlml\'ou ~tanowno jin=-k. ;,;1 m1ro(el . u nir;t nt'nl i;uutenaJdlO 
druhou smlunu stranu. s 11111. tc pfijet1 po,·uuJC z.1 \ '1!15114'. nebo uplnost. :r.hoto,·itcl můt\" rotado\'at tvyšcni ,cn}, ob1l~n.h a:e pra 
se z.tčne dmut ,., !i>h uJ~ s nnb1dkou. pto\'thlt'fll nfl., potiťb., t'i nnom ,to ro1pn.:' 111 nr1ahrnu1yd, . Oh· 

l.7 Pokud nabidka ncnl akceptovana bcuyhradně. smtu,·n1 ntJh Jcdn,ucl muic bu zbytc~ncho odkl.idu ods1o up1t od smlou,·)· 
neYw1k.\. V pflpadč, le n.inho, ·.ud připoii k n.1b1dce. rt')r. n.i\'r· i~t.2Ju1c.--li 7.hotov1rd 1,·ršt'ni o \' ICe nt'i 209b\C'OY podk pu,·otl· 
hu ,mlou,,y s,·c pro11n,1vrhr nebo dodatky. ,•zn1ká smlu,·111 ,·ztah niho rozpo~tu. V tomto pflpldč je ObJcdnatcl po\'rncn nahr.1d1t 
.,i v obiuiiku po1,•nc1li lě~hto n.lvrhů ic ~1r.:u1y :1tlrC'sál,\ n.\biJ- 7ho1ovitt'li ť.ht u ny mlptwtdajici rn,uhu l ,1 .H~nt1-ho pr<wtdtní 
ky. a 10 1 v přlpad~ 1oko\'éhododa1ku. ,·)·hrndy. omezeni n~bo 1mc Díla poJlc roz.poťlu. 

,.meny. kler(' poJstatn~ nt>m~ni podnun k~· 11:1b1dk), 4.3 CC"na n 11.- nulu byt H("(.ln:lina pe\·nou ~astkou, odfudt'm. ,tt'd· 
l.8 Odkátc·h Objednatel ,- péedlotcnc nabídce nebo při ptljcu n3· n:inim max. lin.int niho r.imcC". odkaztm 03 ptilolC'nou Dohodu 

biJk)' n.i SVC' olxhodnl poJnlinky, klC'rt oJ poruji limto \'OP. 0 i:t:11(' (.,Crnu,·ou 11,1b1dku"') nebo n.t. l'C'fllk Zholovilelt', plaln) 
j e ,mlOU\'.I ptesro uzavten.i s obsahem urtcn)'rn v tom ro1.sahu. v době ur;t\'fCna smlouvrtdoplněny O intla..:'nl doloU:u). 
v jjk<m oboji ob.:h0Jn1 roJrnínky nejsou,. ru1puru. V16.j..-mn.t -1.4 Je-li SJé'Jn~n., cena odh.1Jtm, mllže b)' l ,·.e smlou,·( výs:lovn'° (1.l· 
ro1pornt' nebo ncurtue us1,1no,·cn1 obchodmch podmínek se nov('no. u sicdnana C<"n.t je pouze oracnt:1ém, u,·isla na druhu 

tena v.1d, kttrt! nťbraní, nby slou žilo .w,:nu u~elu. ')·ikontent 4 

Dílo IC' obicd 11,1t ťl povinen prcvzít (\'iZ d. J. I.), a to ., \' ýhr,hlll· 
mi nebo bn ,•~hrad. U zjevn}ic-h \'.:1.J (nlpt ne5pr1i\'nt oznac!'eni 
a ident1fib-:1: Objl'.Jnaldr. mtiicich mi.st, mni odh.:Oru, 1fe1mých 
,·hyl> \' psaní a pottcch) jť' Objedmuirl povintn uplatnil ,•yhra
dy p1 SL'm11t' (dnp\,rut cnym Jop1i.cm J, a to ihneli ph ptt>,·1.e t1 
Dfln u Zho tovit('lc. ,. piipadť doruteni prostrťdnlc 1v1m dr.tilclt' 

p0Uuvn1 l ict nct'. nc1pozd~j1 Jo 3 Kl\lenJ:irmch Jnů od ~ho Jo. 
ru~tní, Jin.1k pr,1,·o z odpo,·Cdnojfl r.i , ·;1dni plnlm nemůže b)'l 
ptirn~no. ZhotiJ,·itd odp<w1thi l.J \'Jd.y, jel má dílo ,. Jobt' jehu 
J>h:ddn1. V rtir„d<. ic Ob1c.·dn.ttd 7ji1ti později JIIH.t nd zje,•nt 
\·11Jy 11,1 Dllt", je o tum pcwincn nl"p,-oJlc"n~ infonno,·..11 Zhoto\'i· 
teka to píSťmnC (dopoructn)'m dopisem). Vdkcre upbtnonnt 
výhra\l)' rnusl ub)Jho\'ílt přt')nou .sp<cifikaci ,·,11l) a její ron,ah. 
/.hoto\'1!cl upl:Hn~ny n:uok z nld)' d1b posoudl ,, ro2hodnt 
u n~111 do JO dn( oJ obJrieni ,•\•lua,I. ~a rok y ObjeJn~lde z ,•ad 
Jlla SC' posuzu11 Jol ko pf1pad,· ncpods1atn(ho roruh~n, smlouvy, 
neru·li ObjC"<lnntdcm prok.b..in UfMk. 

6. Ukonc:cní smlou,1' 
6.1 Zhotfwitd můh: odnoup11 ot.l smlnuv)' ,. rtlp.1dcch poJstatn«'· 

ho porušem smlunuch uj1.•Jn.\ni ze sir.ln) ObjeJnat~le, za ktert' 
SC' po,:17.ujt' l'rodlt..ni Obkllnatcle ~ po,k,· tnu111n ne1bytnt' sou 
činnosti nebo 11ei,oskr111u11 SJeJnané u\loh y po dobu deB, nc-t 
30 dnu po ubJrit nl písemného upo2orni111 Zhowvilt>lt' o roru· 
ten i teto pcwinnosti. D.1le jr ZhOI0\'1tel opr.\\'nčn odstoupit od 
,mlouvr, ;~s tli.1_e ,eOb1et.lnatcl v lik \'id.1c:1. nC'bob\'lo 11J 111!·1 \')-d,\ 

no pr.womocnC rozhodnut i o up.idku. 
6.2 DujJ~-li k pttJlu nému uko1H'c111 smloU\f\' odstourt'11im 1 dů\•o

dú. 1.a k1crt odpo\'fda Ob11.~dn.1tcl. Jt' Zho10,·11cl opr.\,·ntn poh· 
J o,·Jt CC"nu prací pru Objedruttle- ,·)'konan~,h. ómt není Joh.':co 
Jeho na rok n,, n:i hr.1Ju ,·z111k lt> )koll), 

6 . .\ nd~t nurl'ni od ,mlou\')' JC úónnt4 clném dorut \!ni pi(emneho 
01.nJ.rncni druhe smluvn i Slranl'. J>fi :1b.s1:nc1 průk:uu o Jorutt'm 
lt' m.\ ia tu. te oJsloupcnl b)•lo \lorm!t>no ltetiho Jne rti ,~ho ode'· 
sl.111i po!tou. 

6 ..l Zhntnvilt'I Jt' pm•rnt:n ncprodlcnť' vn1tit VC'škert:: pmlkltid y a llo
kumentacl ObJcdnalele. 

6.5 Platnust sm luu,·y uz,1,•ř""" na J obu n«'url itou l:r:c" ukončil pasem• 
nou Johodou )tnluYnich ur,111 ~i iednos1r.mnou ,•tro,·ěJi kte· 
rNrnli\' smluvnl Hr.ln)' \ ' t' l ř"Cme?.utnf \f)'l'""idm lhúl~. p,1činnj 1ci 

pn·,·m dnt- mtskr nttsltdujicího po doručeni plscmnl "rro\'ťdi 
druh~ ) llllu,•111 ~tra nt'. V přlpad~. l.c )i Objctlnatd \')To,·t'ď ZJ 

sl.,nou pros1te\lnict,•1m drlttde po!tovnf l icence nt\')"l''edne .11tt 
ObjéJ1Mlt:li s touto pozná,nkuu ,·dct:no, po\'al.u1e SC' \')'ro\'ihf 1:, 

doru~enou. 
6.6 U smlOU\')' ~ upJku,•;m )'m ne'l>0 1n•;ajk11n pln~nhn uta,•lran<' na 

dobu určitou pl,111. neni·h ,. ni u1ednano linak. u se doba tr,·ol n1 
tJ tu smlou\'~' pro<llufoje o ,e,h·n b lt>ml:\tní rok, poku,I n~k.ttrl 
ze str.an neutin1 \'úti str:,nl' druhe \'t lhlit~ minimdln~ jednoho 
miskt pfeJe ,lnt'm. jim i. nu doba t r\',IUÍ t~1,, ,mlouv,· sk.onJit, 
prOJC\' \"Ulc smlo u,·u n,prodlu;O\'Jt. 

7. Ochrana informaci 
i. I Smluv111 sl r;\ll}' mohou,. souvulosti s rlnCním přcdmétu smlou

v,· pfi1il dn <Ivku"' inlonnac.-mi. ktett~ 
.aJ t\'ofl obchodn1 1a1cmsn ·1 Ob1cJnatde nebo lhoto,·itck 3/ 

n ... bo 

b) 1sou o .5obnmu udaji \ 'C smplu zakon:i. č. 10112000 ~b .• ,. plat• 
nein 1něn 1 aln,bo 

-: ) 1sou prc'dmčttm ochrany dle' zákon,\ t. 121/2000 Sb .• .1utor· 
~kehu '/ . .\k.ona. n<uplatn1. To pl:atí i\' připadl, i t t.iko,·y p(lstup obchoJ,u poJ- :1 mno.hi,·i anal)1:z . .;it u, prt'J ... m )Jtdn:inp:h nebo nczn:rnl)'~h. 

minkr Objednatele vylučují. Ktc:r.ikoli U' smlu\'m.:h str:1n vhk vy,·stal)·ch pozdCji \' prúbthu pln t1111Jfl.1 . Ve smlouvě můl.C b)'t 7. 1. 
můie c.Jo J (tří) k.altnJářnkh Jnú po Jkct'pt.ld nabíJk) p1i.<nH'lť° poťtt :a d r uh J'I-OZ3llovan)\·h J 1Mly1 ll1111lo\';1111.t'. ) l r.&n\' ObJl'dna· 

Ob1cdn:.tt cl bere na ,·tdom1. k Zhoto\'1td Ta obc:hodn l t.w:mst,·f 
l'0\'3illJC' Cel\O\'r n.1bidky, Jťlfnotkove ~r ny :an,llýt., OH(la 4 i:'t.>1· 
nost odbčrů. ncbo(scJedn,1. o konkuren~nl V)'tn.1mnC. urt1telnc. 
Vl'ť1111dneo . :1 vob\.'.hodnich kruu, h btinc nrtlos 1u1mč!'skutt"tnos

t1 ,om·1sc1ic1 s 1ehotinno.st1. 

, dl!lit druhc s t ran~. tc t<nto rooup ndmtt,I.. V takcm~rn pripad~ tc,Jc, hn,,ntnf ~obtkou. u . si.:-dnan,m m.u. finanéniho r.imct-. 
smlou,·,1 uza,·t~na nena . 4.5 Ph JO(IJteO:-ntn\ lJii 1rn1 Zhoto\•1tt'le. tVb1kun ~e přd.:r°' ... n i 

1.9 Je-l i 11;\\'l'h nJ u:ta\'řt>m smlou,·y přrdlo;en Objedn:udi adhez· ,('ny un.~«'ne odhadem o ,·,ce nci 20~11• je. Zhotovitd ro,•int'n Ob· 
01111 Uurmulílto"yrn} zpusob.:m. SmlU\'111 str.ln)' tímto \'\'luču1i 1tJnjltlt' nJ no\'~ ur~c.' nou Cc'l1U bez 1bytd néhoodklaJu p1semne 7.3 
u7iti f 1799 a~ IROOobi:. 1.jk upozornit. !'l~souhlas1·li ObJeJnatd. múiC' smlou,•u ,·ypo,·fdCt 

l\t ... n\koli\' smlU\'llÍ st r.1n.1 jt' ůpd\'nČ'na n~k l.\dal s infornrncC'
nH llie ~I. i'. I .a i.2 pouzt \' ~OU\'ISIOSII s plntnam )\')'~h \')~JIOV· 

2. Provádční Oíln ,• 1ednornl(1čn1 '"'fpo,·~dnl d<lbt:'. :,.;tutt-lí t-.ik bt1.1byte~ného od· n~ p1semn~ , t ano,·t'n}'Ch smlu\'nich 1&n1ku. Nenf opra,•ni?na 
prozrnJit nebo 1.pil<i.lt1pnat t)·to mtorm.1\.'.t' jJkéko h trct1 osobt, 
pokud k tomu Oé<lostane od Jruhe smlu,•111 s trany, y,Jovny pí· 
1enrny souhl.a~ ntbo pokuJ ti k tomu nt'ta,·,1.tuit pr,h•111 pi't'dp1s 
Obledn,ut'I St' 1:o1,•uuje uhr.1J11 Zhotov1lt'li Ci lř<"lf "tr.ině škodu 
1.pů.sobenou porukmn, povannom ml( tn li\"OJti nl'bo jinc 1,·t.· 
p0\'111nos1i \' to111to č l~ nku u,·C'Jent". 

2.1 Zhoto\'l ld postupuj!' pri pro\',\d('ni di1a ~,molt,nné, t.\Jné 
a,. wuladu St' \'l<m1 plall\)'1111 rrá\'111n11 prC'Jr1sy, 0)\'ěd{C'lllllll 
o .ikrt'dit:1ci .t au1oriuť1 , s tcchn1~kym1 a k,·1ltt.1hn11m1 nonn.,
n11, smlou,·ou a pfeJan)'ml podklad). 

2.2 lc-li k pro\'cdem l>ila ")'fildo\'.111:1 souči nnost ObJC'llnatdť 
{napr. J od.iním \'1orkú. ptl'Jloi.enim pro1tk10,·t" J okumC'nt:ic..
nt!bo roz.hoJnu ti spr.1,·nich ori!nO:. pi·ltomnostl na m1stl! Sctte-
01, taJiitinim ,·stupu .i v1C'zdu Jo masta 1ho10,·o,•anf d,la apod.) 
;1 ObJcJn.uel pofodO\anuu souč-inno)I n\,, neposkytnt' , p1odlu· 
7.UJC' se, dob., phtl:111 o prodlt'IU ObjcJnatd4.." 1. t1tulu pozdmho po
sk)•tnut i jtho sou~1nnosti. Ahern,Hivn(' s1 Zhotovitťl \')'hr.tZUJC 
pd.,·o od Smlou\'y odstoupit J lir čl. 6.l ;a uplatnit n:2 Objt'dn:1teli 
cenu 11r;tci. vrL:un.1n)'Ch rro ObjC"JnJtele ke Jn1 odstoupení, ť'ím7 
nc111 dotten nárok Zhoto\'itd.;.• n.1 n:\hraJu vznikl~ škody. 

2.3 Zho1ovi1djc přC"d 1oroč\'t1m Dlla po\'lnťn s , rnaloicn1m odbor
né ,,e~e. zjist1t. zda řadnťmu pro,-cdC"m Díla r11tbr.\ni iáJnc skryté 
přc'k.Uk\·. J«'ji.:h př1paJ.nou cx1stC'n.:i je po,•int'n bt'11.byttčncho 
od kl:iJu UZl1dl1li1 ObjeJna1d i a mn-rhnoul ahcrnath n, tdcn1. 
V tomto rtip::iJ(•sc: iHOdluiují lhut)' k prO\'tJcni Díla. V pflp;.HIČ, 
! r skrrtt př-ek:ii.ky ncmohlr b~ I ~ odbornou pt"či ZJl)ttny preJ 
zapotctim Dila a Zho10,•i1el p-0 J<iteh ZJtitCm bez 1.b,·tC"énCho 
odkbdu upozorn i Ob,eJn3tcJC" na Jejich edstenc1. prodluiuje se 
tO\'llči. termin p10\·eJ,ní Díl,\. ,t to u dobu od p1semneho upolor
něn1 ObJednatC'lc na tyto přek;\žk) do JtJ ich odstran! n 1. 

:!A í'J1otm 1tel ~~ zavazuje' ~Jě-ht Ob1cJn.i1eh n.i \'\ 1.,·u ~tJV p1m ,,\lt'n1 
Oil.1 3 jeho 1ednotl1\')..:h tlst1 .1 , . příp:1Jě- ,.)\Sk)·tu aherniti,·nich 
mo.tnoS11 prn,·C'llt111 l)ila \')' I.Jll.11 si od ObJt.·dnatehi kuUH}~ni 
sc:h,·:ilení tohoto zpusobu provedeni. 

2.5 Zhulu\ ild )i 11.t ,·I.utni nal..lady OJ'Jlř"i \'.ié'Lhny pum11cl...,·. 11..l) lítl· 
,r a mJterl.il)' neib,•tnc k rro,·eoJtn1 Díl.i,. •oulaJu k ,mlou,·ou. 
, \')Jlmkou mJteri ,Uů ., no1l...u. po„ky1nut)\h 1a 1t.:tlC'111 l.1l>ora· 
torniho lkoum\\ni Obji:dn:atdt'm. 

1.6 Zholo\'1td si ,·,·hra,uje pr.,,u reali1u\'at Dílo nebo jt'hotJ,t pro
sttnin1ctnm plni k.\'.ili6k0\Jncho sub-doJ Jvatdc. 

k.ladu po doručeni 01n.1meni o ")'Ul c,rně:. pl.111. 1.e St" 2vrAen1m 
(1!11}' ~vuh!a.)J. 

-1.6 K ceni! buJ.: podle pi'1sluin~ho pr.wniho pftdrisu učto,·.inJ d,1n 
z pnJanc" hodnot)'· 

-1.7 ~.irok Zhotů,· 1tde n:, 1.tplac<na ceny L>ila n.n,k.\ jtho prOYt'Jc· 
ním. Ct!n:\ Dil:I bude ObJtdn:\lťli \ y učto,·.rn:, f:\kturou. \'C' kttrt 
budou zohh:Jn('1\}' ptiraJnf uhro1uni zalohy. 

-1.8 Oar'lo,•y doklaJ (fak.turn) mus1 obuho,·,u vdktre n.1lei.1tos ti .sta-
110,·ent' pr.anun11 pfedpu)' .a Jt' ,plnln)' ,. :!IJenni lhůti o,t 1rho 
'')'SIOVťni. .a to bezhOIO\'OS1nhn ptt\'Odém n.1 b;:mk.ovnf utt't Zho-
10,·11dc u\·cdrny ,. táhla,·1 )mlou,·y, puptipaJt' ,. huto,·ost,. 

-1.Y Při a.bsC'nc1 prúk3tu odoruter.i faktur)'lt' ma 1;1 to. u b)'la doru
čen.1 tfrt1ho tln~ po JCJl nt ,·ystan·ni. 

7. 4 Objednalt'l d.\le souh!JS1 .1 j~ .\rozumin M" .\ku1etnos1!. 1e Zhoro
vitel múz~ b )' l n:.1 1::iklad'° , :S. kuna C. 106111199 Sb .. o sxobodnC'm 
ph<turu k intorrn.&cím. H rn.;n, po1.Jl·ji.kh pte,lp1~u a zaL:.ona 
~- 340/2015 Sb .• o reg1s1ru smlU\, jX>\'11hm u,·cřťJflll smlou,•u 
t ) J1lo ,. ťeg1nru .i,inlu,• nebo o teto smlou,·t" ., pr.n·1w11 \'lt.ahu 
JI i.aloi~nem 1phstupntl ~1 posk~·tnout vt~chn}' 1nlormat.:e. kit· 

rc n tonnc 1o1konr nebo iine rrJvm ph'dpi.s~ -,. U\'dt'jnCnl ntbo 
4.IOU o p.ikuJiciho se nebo tr\'J.Jlcího plnCni a 1,1 s1tu:,.:e, ž< se Ob· 

jC"dnatel llosr:inc do prodlcn1 s úhrJ.dou faktur/)', jt' Zhoto,·11d 8. 
opr.:wnl-11 poz.1s1ant plnini predmltu smlou,·\'i a to ai do dobr, S.I 
ne-i Obj('Jnatel ůplni uplnti \'ŠCchny dh,•c tlnručcnL' taktu 

2ptmupn~na ni!, r lucu11. 

Další ustanowní 
~mlouvu C:1 l)'IO \ 'UP ln nlC'OII. dopll'\o\•,,t ntbo ru!1t pou,~ 
r 1,en10ym1. prubc?žn(' ~1,10,·.\nynu snllu\·111m1 dcxbtky. kttrt 
mut1 b)' I J3ko tJkO\'t' 01.náČfl\\' .l p!:1\'0rl.\tn(' podťll(,111)" Oběm,1 
u~.utn1k.y smlouvv Trio dod:i lk)' podlčh.,j1 ste1m:mu \f1\ lnvn 1111u 
rdunu Jako ~mlouv:1. 

rr, u nachf uplrnul:1 Joba spl..11nos11. pokud ~t' 1ykaj1 pícJm(tu 
:;mlou\' y. l'o luto dobu ncoi Zhoto\'1tťl v pl'odlcn1 ~ plnCnim ,1,\'t· 

ho uniku. 
~.li U opaku11c1ho se ne.ho tn•ajidho plnCni s..- u sl. ~ 1950 olx, uk. 

meu smlu\'n1m1 str;1113m1 ntpouiiJt'. 
-1 .12SJe.dna,·,l M' p roJlou }tn1 promlttd lhůty pro rohlt'd,\\'k}' \'l111klt" 

t11C'Z.1 smlu,•n1m1 stranami ze J (1n) na -l (c!t )·t ,t roky. To ne plat I 
pro pol1Jc,J.\,·kr z t11 ulu 11.thr"'Jy ikod), 

•tl3Smlu\'ni itr:,ny ohli:dn~ pout1u k\•1tance \')'lu...:.u11 us1., 195.? 
oJ)I. 2 a 'J 1995 oJ st . 2 ob~. 1.ak. 

5. Sankce. reklamace, udporcdno,t za v.idy 
5.1 V připaJe prodlen1 Objt'dn:.\ltlt s hr,1ztnim <"en,· D,la jr pO\'lflcn 

uhradil ZholO\'i(cli urok,·t prodlC"tU, 1.ikonnt,·,!1 (ak.tuilnt d ll" 
'"''·''1,hly ~. Js1no1 3 Sb.). 

5.2 Objedn,Hel je ptl pře\'lt>tf dokonťen~ho Dílil nebo jeho ~ástl po· 
\'incn si Je t.uln~ prohlťJnuut a zk.ontrolovat r•rJtnť'try. mnor
(.rvf a j.i.koit pro\'t'-dcní Difo 0110 Jt" dokon..!~no i,. prapatl~ n1s· 

8.2 ~mlu\•01 str.1ny s1 budou doru o,•;1.1 p1st'mnost1 na :1drtS)' u,·eJ<· 
nt' v l:a.h l.1,·1 smlůu\·)-. poL:ud .s1 p1$ť'lllfli ntornan11 zmt"nu dor• 
utm·.1cl ,ltlrťS). 

~.J l'ro dorutm·:ini p1scm11os tl ktC'roukoh 1:;mlun1í ~tranou Jru ht' 
st r,1n(' sc Obj,,tna1el ,t Zhotov1td J ohodli tak, ze dsilk.l oJesbna 
<lop,nruómou pn(tou se" ro\·.1tu1C" 1.1 doru(ťnou tak~ v připadl, 
i.I'. ndr<sat tuto odm1tnc rit\'/11 nt'bu lil n1silku 11cvp,edne ,rni 
, tllut.n l lh01( 

6.4 l'no VOi' jsou rloune oJ I. I. 20l i. 
\' 0(1í3\'e dnt ~ 12 201t> 

RNOr. Peer H.1.p.;ab, v.r 
ft>ditel Ztl r,wotního u~1.wu se sl<llem v Ostra\'I 




